s aus Osterreich %A Adler Pharma
AKADEMIE

Wissen « Kompetenz « Erfahrung

Spontantipps
von Kopf bis Fuf

Schufller Salze

SEMINARINFORMATION FUR FACHPERSONEN 2021/V05



Adler Pharma
AKADEMIE

Wissen « Kompetenz - Erfahrung

Safestralle 2,
5671 Bruck an der Gro3glocknerstral3e

Telefon: +43(0)6542/55044,
Fax: +43(0)6545/200504

E-Mail: akademie@adler-pharma.at
www.adler-pharma.de

Wir wiinscht lhnen ein interessantes Seminar!

Fiir den Inhalt verantwortlich:
Thomas Feichtinger, www.thomas-feichtinger.at
Osterreich, 5700 Zell am See, Sonnengarten 3/6

©Adler Pharma Produktion und Vertrieb GmbH

Das Werk ist urheberrechtlich geschiitzt. Nachdruck, Ubersetzung, Entnahme von Abbildungen, Wiedergabe auf photomechanischem oder dhnlichem Wege,
Speicherung in DV-Systemen oder auf elektronischen Datentrdagern sowie die Bereitstellung der Inhalte im Internet oder anderen Kommunikationsdiensten
ist ohne vorherige schriftliche Genehmigung der Adler Pharma auch bei nur auszugsweiser Verwertung strafbar.

Thomas Feichtinger, Brucker-Bundesstr. 25A, 5700-Zell am See, www: thomas-feichtinger.at e-Mail: thomas.feichtinger@adler-pharma.at

Version 06 / 2023 -

2 © Thomas Feichtinger Spontantipps



Inhaltsverzeichnis

1 Biochemie nach Dr. Schii3ler - kurze EINfURIUNE ....cccuuiiiiieiiiiiieiiiiieccirrriccenrreecsnsreessseseessssennsssssennsssssenns 5
1.1 Werkzeuge fUr i€ BAUSEOFE .......cuuuueeeeeiee ettt e ettt e e ettt e e e ettt e e e e tta e e e e sattaaeesssnaasensees 5
1.2 Baustoffe fiir die Werkzeuge - Néhrstoffkombination - Adler Ortho AKLIV ...........cccceeeeeeeeceeeeeeecieeeeecvennnn, 5
G I 1 ToT T[T SRR SS 5
2 A WICHEZE LEISATZE ceeuueriiiiiiiiiiiiiccciiitiireeenessees st rreenneesees s e s e s esnnnsssssssssssassnnssssssssssnsesnnnssssssssssnsssnnnnnsssnns 6
2.1 Zubereitung der SCAULBIET SQIZE ...........oooeeeeeeeeeeeeeeeeeeee et e ettt e ettt e e ettt e e e s aeestseeaeessrenaeaas 6
2.2 EFWEILEIUNGSIMITL! ...ttt ettt e e ettt e e e ettt e e e e ettt e e e eatteaaesstseaesaastsaaesassssaassaans 6
2.3 Die Speicher flr die FUNKEIONSIMITLE! ............oceeevueeeeeeeeeeee et ee e ettt e st e e e e e e s aaesasseaaeasasseaanas 6
2.4 Grenzen der EINNARAME ...........cooueieiiieeeeee ettt ettt e e e sttt e e st e e ate e e sateesiaeeeas 7
2.5 Betriebsstorungen Und KrANKREITEN ...............ccccuueeeeeeieeeeeeeeeeeeeeeeee et e et ttea e e et aeeesssaaaessassaaeeassseaans 7
W Lo T =Te 17 [o (o) PSPPSR 7
0 o V(=T e (=T g 14V 1o T -SSR 7
2.8 Ursachen fiir den Verlust an Betriebsstoffen/MineralStoffen ............couuveevvecvueeviveiiveseeeiieeseesvseiseessennnns 7
2.9 Feststellung von Mdngeln - Méglichkeiten der BErQtUNG ............ccceeeeeecueeeeesieeeeeeiiieeeeeeeiseeeeeseseesessiasenans 8
2.10 Reaktionen - voribergehende SEOIUNGEN ............ceeeecueeeeeeeieieeeeeee e eeee ettt e e e st a e e sataaessssesassssseaeeas 8
D I O 1T 1o 1 T -SSR 8
2,12 DOSIIUNG ccvveeeeeeiieeeeee e e e ettt e e e e e e sttt e e e e e e s sttt e e e e e e e e s sttt eaaaaeeeaasaasssbtnaaaaaesssnsaassssnnanaens 9
2.13 Notwendige KOMBINGTIONEN ............coeeeeuueeeeeeiieeeeeeeeeeeeeteee e et ee e e st e e e sttt a e s s e e aesssssaessssseseasssesaeans 9
2,14 ,,COMPLIANCE™ ...t ettt ettt e e e e e e et e e e ettt e e e ettt e e e e sttt e e e e st aa e e e bt e e e e atttaaeeantraaeeaaes 9
2.15 Wenn Schiifdler Salze einen besonderen Geschmack RADEN ..............ccccueeeeeeeeveeeeiiiieeeiiieeeeceeeaeesaeean 9
2.16 ProbBIemfeld LAKLOSE ........ccccueeeeeeeieiieeeeeee ettt e ettt e e ettt e e s et e e e et eaesassseaeeanssseaaeansseaens 10
2.17 Kombinationen von SCAGRIET SQIZEN ...........oooeeeeeeeeeeeeeeeee ettt e et e e et a e e et a e e esraaa e e saseeas 10
2.18 Verschiedene Hersteller, QUAlitGtSUNTEISCRICUE ..........oceeeeeeeieeeiiieee et eeeecccscataaaa e e e e e esssaans 10
3 AUREIE ANWENAUNE?...cueeveenriieeeeesseesseeseesseessesseessesssessessesssessssssessssssssssessssssesssessesssessesssessssssessaessesssessans 10
3.1 Aufere ANWeNndung der TADIETEEN ...............ccueeeeeeeeeeeeeeeeeeieeeieteeeeeeeeteet ettt et et sasteseeasseasnens 10
3.2 Adler Topics - Mineralstoffpflege aus dem ReiNIAUM ............c...eeeeecuiereeeiiiiieeeiiieeessieaeessteaeesitea e e e 10
4 Die 12 Mineralstoffe in einer ersten Ubersicht und Charakterisierung .........c.ceeceerveeeeerueseeseecseesneesessseenees 12
5 Ubersicht iiber die 15 klassischen und 6 neuen Erweiterungsmittel ..........ccccceeveeeieeereersnesseesseeesneesaennns 13
I o] U TTRPRO 14
72 = T 13 22
8  BIUSLKOID ....eeiiiiiiiiiiiiciiiiiireecesece st rrreeeneeesee s s s s s s e snnsessssssssssessnnsssssssssssnesannssssssssssssessnnsssssssssssnasnnnnnssns 24
£ 31 ] 1] o 25
T Y =Y 4 5 = T3 Vo L= PPN 25
5 T o 11T 1 N 27
2 - 11 T T PPN 27
0 T U =T 1=« N 28
14 BEINE/JFURBE ...eeeeeeueeeuneeuuneeeeneeeeeseeesseeseeesseessesssnsssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssesssssssesssesssessseeeseeseesseeseseesseees 29
T =T = I =T 3 =Y o N 30
16 UDErsicht SCRURIET KUFEN ....ccueevveeririeeeeerseeseeeseessesseessesssessessssssesssessesssessssssessssssessssssessssssesssessssssessssssases 31
17 Ubersicht AdIer Ortho AKEIV ......cceceeeeeereereerieeseeseeeeessessessesssessesssessessssssasssessessssssssssessssssessssssssssessssssasses 33
18 Stichwortverzeichnis UNd LItEratur ........ccccoiiiiiieeeiiiiiiiiiiiiiiiiieieieeeneessssseeseeeeesmnsssssssssssssssnsssssssssssssssnns 34

Informative Internetadressen:
www.thomas-feichtinger.at www.adler-pharma.at www.gba.at www.schuessler-gba.de

Von Kopf bis FuB © Thomas Feichtinger 3



Spontantipps von Kopf bis Fuf}

Sie werden nach Schiiller Salzen gefragt, aber es fallt Innen gerade nichts dazu ein!

Sie wiirden Schi3ler Salze gerne empfehlen, aber Sie kennen die Zusammenhange nicht!
Diese gro3en umfangreichen Mischungen sind fiir Sie nicht nachvollziehbar!

SchlieBlich, was, wenn Ihre Kundin, Ihr Kunde dann auch noch eine Frage dazu stellt?

Das alles hindert Sie, SchiiBler Salze in Ihrer Apotheke zu empfehlen!

Daher wollen wir [hnen zeigen, wie Sie mit einigen biochemischen Zusammenhangen
ganz einfache Zugange zu den SchiBler Salzen bekommen.

Spontantipps von Kopf bis Ful3, sollen Tiiroffner zu den Schiiler Salzen sein.
Tipps, die Ihnen sofort einfallen, wenn man lhnen eine entsprechende Frage stellt.
Die Gliederung von Kopf bis Full ermdéglicht zudem eine Wanderung

von SchiiBler Anwendungen durch den Koérper.

© Thomas Feichtinger Spontantipps



1 Biochemie nach Dr. Schii3ler -
kurze Einfilhrung

Dr. Schii3ler machte gleich am Anfang seiner Forschungen eine wichtige Entdeckung
und schreibt in seiner ,Abgekiirzten Therapie”: ,Die oben genannten Stoffe (Mineralstoffe)
sind die Baumaterialien und die Funktionsmittel der Gewebe. Baumaterial sind sie durch
ihre Masse, Funktionsmittel durch ihre Qualitdt.”

In der Biochemie nach Dr. Schiif3ler unterscheiden wir zwischen Funktionsmitteln und
Baustoffen. Wir kennen diese Definition aus den oft zitierten Schriften Dr. SchiiBlers.
Wir kénnen fiir das Wort Funktionsmittel auch Steuerungsstoffe, Regulierungsstof-
fe und Werkzeuge einsetzen! Natiirlich darf auf die Substanz aufbauenden Mineral-
stoffe, wie z. B. Calcium, Kalium, Magnesium, Natrium und Kieselerde, die wir als Makro
Ebene bezeichnen, nicht vergessen werden. Ein sehr zutreffendes Bild fiir Funktionsmit-
tel und Baustoffe ist die Formulierung von Mikro- und Makrobereich.

1.1 Werkzeuge fiir die Baustoffe
Eisen: Nr. 3 Ferrum phosphoricum

Kieselerde: Nr. 11 Silicea

Lecithin: Nr. 5 Kalium phosphoricum

Keratin: Nr. 1 Calcium fluoratum - Hornstoff
Schleimhaut: Nr. 8 Natrium chloratum — Schlundbrennen
Saure: Nr. 9 Natrium phosphoricum - Sodbrennen

1.2 Baustoffe fiir die Werkzeuge - Adler Ortho Aktiv

Es besteht die Gefahr, dass durch eine zu hohe Dosierung von Mineralstoffpraparaten,
das relative Gleichgewicht der Mineralstoffe innerhalb und auB3erhalb der Zellen gestort
wird, was zu Problemen fiihren kann.

Eine einseitige Zufuhr von bestimmten Mineralstoffen in zu hoher Dosierung kann zu Ver-
schiebungen im Mineralstoffhaushalt anderer Mineralstoffe bzw. Spurenelemente fiihren.
So beeinflusst z.B. eine hohe Kalziumgabe im menschlichen Korper die Zinkbalance, was
auf lange Sicht nicht ohne Einfluss auf das weitere gesundheitliche Geschehen ist. Dassel-
be gilt fur die Einnahme von Eisenpraparaten. Sehr oft sieht man Madngel an Calcium oder
Eisen bei Kindern. Hier sollte diese Problematik besonders beachtet werden. Hohe Zinkga-
ben verschieben den Manganhaushalt und diese wiederum den Kupferhaushalt.

Fir den Bereich der ,Baustoffe” hat die Adler Pharma ein vollig neues Nahrstoffkonzept
entwickelt. Es wurden zum Wirkungsbereich aller Schi3lerschen Basismittel entspre-
chende Nahrstoffkombinationen zusammengestellt, die Adler Ortho Aktiv Serie. Also
nicht nach entsprechenden Indikationen, sondern im Hinblick auf die ganzkorperliche
Wirkung der Schii8ler Salze. z. B. Nr. 5 Kalium phosphoricum + Kalium Energie Adler
Ortho Aktiv 5

1.3 Erndhrung

Eine ausgewogene Erndhrung ist Grundlage der Gesundheit und eines ausgewogenen
Mineralstoffhaushaltes und kann auch nicht iber eine Einnahme von Schii3ler Salzen
ersetzt werden! Kinder haben oft Probleme mit der sogenannten gesunden Erndhrung,
weil sie durch Mineralstoffmangel bedingt, Nahrungsmittel bevorzugen und verlangen,
die wenig Verdauungswiderstand und wenig Nahrwert haben, indirekt jedoch die
Méngel weiter verstarken. Bedeutung der Faserstoffe!

Von Kopf bis FuB © Thomas Feichtinger



2 4 wichtige Leitsatze

Zwei Forscher haben Dr. Schii3ler in seinen Forschungen tber die Zelle des Menschen
den Weg gewiesen. Dabei war fiir ihn jeweils ein bestimmter Satz von groBer Bedeutung.
Virchow, Zellularpathologe, der in Berlin wirkte, pragte den Satz: ,Die Krankheit des
Korpers ist gleich der Krankheit der Zelle.”

Moleschott, ein weitere wichtiger Wissenschaftler seiner Zeit, flihrte diese Feststellung
weiter und erklarte:,,Die Krankheit der Zelle entsteht durch Verlust an anorgani-
schen Salzen (Mineralstoffen).”

Flr Dr. SchiBler war es dann die logische Konsequenz, dass er formulierte:,,Dann kann
durch Deckung des Verlustes, die Gesundheit der Zelle und damit des Kérpers
wieder hergestellt werden.”

Aber ganz so einfach war die Sache ja doch nicht. Er hat schon damals erkannt,

dass zu hohe Dosierungen von Mineralstoffen fiir die Zelle problematisch sein kdnnen:
»Um Schaden zu verhiiten und um die Mittel aufnahmefahig fiir die Zelle zu
machen, miissen dieselben potenziert (verdiinnt) werden.”

Dies ganz im Sinne Dr. Schiif3lers und seiner Formulierung von Funktionsmitteln und
Baustoffen: ,Die freien Molekiile eines zu therapeutischem Zwecke verabreichten Mineral-
stoffes gelangen, wie oben angegeben, auf dem klirzesten Wege ins Blut, um in den patho-
gen verdnderten Zellen die Deckung eines Defizites an dem betroffenen Mineralstoff zu
bewirken."

2.1 Zubereitung der Schii3ler Salze

Basismittel: Nr.1 Calcium fluoratum, Nr. 3 Ferrum phosphoricum, Nr.11 Silicea in D12,
alle anderen in D6,

Alle Erweiterungsmittel bei Adler Pharma bis zur Nr. 13-27in D12.

2.2 Erweiterungsmittel
Zu den klassischen Erweiterungsmitteln Nr. 13 - 27 wurden in Osterreich auf Grund
moderner Erkenntnisse weitere 6 Erweiterungsmittel entwickelt und registriert:

Nr. 28 Natrium vanadinicum D12 (Ursubstanz: Natrium-ortho-vanadat, Na3VO4),
Nr. 29 Cobaltum metallicum D12 (Ursubstanz: Kobalt, Co),

Nr. 30 Niccolum sulfuricum D12 (Ursubstanz: Nickel(ll)-sulfat-Hexahydrat,

Ni2S0O4 - 6 H20),

Nr. 31 Stannum metallicum D12 (Ursubstanz: Zinn, Sn),

Nr. 32 Natrium tetraboracicum D12 (Ursubstanz: Borax,
Natriumtetraborat-Decahydrat, Na2B40O7 - 10 H20),

Nr. 33 Molybdenum sulfuratum D12 (Ursubstanz: Molybdan(IV)-sulfid, MoS2)

2.3 Die Speicher fiir die Funktionsmittel

Wir unterscheiden zwischen den kurzzeitigen Arbeitsspeichern und den nachhaltigen
langfristigen Langzeitspeichern, die sich in vielen Geweben des Korpers befinden z.B.
Knochen fiir Nr. 2 Calcium phosphoricum, Schilddriise flir Nr. 15 Kalium iodatum, Leber
fur Nr. 12 Calcium sulfuricum usw.

Gesundheit ist auch davon abhdngig, ob die Speicher ausreichend gefiillt sind.

Eine gute Flllung der Speicher macht sich in Wohlbefinden, einer willkommenen
Vitalitat bemerkbar: Vitalitdt, Spannkraft, Robustheit.

' Allopathie, Biochemie und Homd&opathie. Besprochen von Dr. med. Schii3ler. Zweite, teilweise umgearbeitete Auflage.
Oldenburg 1895. Schulzesche Hof-Buchhandlung und Hof-Buchdruckerei.

6 © Thomas Feichtinger Spontantipps



2.4 Grenzen der Einnahme

Immer wieder wird behauptet, dass es moglich sei, zu viel an Mineralstoffen nach

Dr. SchiBler zu sich zu nehmen.

Das ist nicht moglich, dazu ein Beispiel:

In einer Literflasche Mineralwasser sind durchschnittlich ca. 1.000 mg geldste Mineral-
stoffe enthalten. Wenn jemand so viele Mineralstoffe tiber die Schiiller Salze zu sich
nehmen mochte, misste man 1 Tonne (1.000 kg) Mineralstoffe nach Dr. SchiBler lut-
schen. Damit wird aufgezeigt, wie stark die Verdiinnung bzw. Potenzierung ist.

2.5 Betriebsstorungen und Krankheiten

Der Organismus des Menschen stellt sich nach seiner innewohnenden Weisheit auf die
vorhandenen Speicher ein. Je weniger Vorrate vorhanden sind, umso mehr wird der
Betrieb eingeschrankt.

Wir sprechen dann von sogenannten Betriebsstorungen:

z. B. Hornhaut, fette Haut, rissige Lippen, Hautgrief3, Lufthunger, Pigmentflecken, Falten,
welke Haut... . Werden die Speicher wieder aufgefiillt, wird der Betrieb des

Korpers wieder hoch geschalten und alles lauft wieder wie ,geschmiert”.

2.6 Notregulationen

niederes Fieber: Transportqualitdt des Blutes - Mangel an Nr. 3 Ferrum phosphoricum
glasklarer Rotz aus der Nase (Schnupfen): Mangel an Nr. 8 Natrium chloratum
Hinweis: duBerliche Anwendung Cremegel Nr. 8, SchiiBler Nasentropfen

weiBlicher Schleim aus den Bronchien (Husten): Mangel an Nr. 4 Kalium chloratum,
Salbe H

2,7 Dauerder Einnahme

Nach dem Abklingen der Beschwerden werden die Mineralstoffe zum Aufbau der Spei-
cher noch einige Zeit weiter dartiber hinaus in einer geringeren Dosis eingenommen.
Damit wird eine so genannte Robustheit, Widerstandskraft, Vitalitat oder ein starkes
Immunfeld im gesundheitlichen Geschehen des menschlichen Organismus erreicht.

2.8 Ursachen fiir den Verlust an Betriebsstoffen/
Mineralstoffen

Beispiele flir Belastungen, die einen hohen Verbrauch an Funktionsmitteln hervorrufen,

sind chronischer Schlafmangel, die Einnahme stark wirkender Medikamente, extreme

sportliche Betatigung, GbermaRiger physischer und psychischer Stress, schwere

Erndhrungsfehler oder durchgemachte Infekte.

Von Kopf bis FuB © Thomas Feichtinger



2.9 Feststellung von Mdngeln - Moglichkeiten der Beratung
Antlitzanalyse, ,Symptome”, Stérungen, ,Krankheiten”, Kinesiologie.
So gibt es einige Vorlieben bzw. Ablehnung, die eindeutig auf ganz bestimmte Mangel

hinweisen:

Beduirfnis nach Zusatzliche MaBnahme Mineralstoff Tabl/Tag
Milch Nr. 2 Calcium phosphoricum 10-20
Gerduchertem Nr. 2 Calcium phosphoricum 10-20
Ketchup Nr. 2 Calcium phosphoricum 10

Senf Nr. 2 Calcium phosphoricum 10
Leber, Leberstreichwurst Nr. 3 Ferrum phosphoricum 10
Kaffee Nr. 3 Ferrum phosphoricum 10

Nussen, Milchschokolade

Nussschokolade Nr. 5 Kalium phosphoricum 10-20
Schokolade, dunkel Nr. 7 Magnesium phosphoricum | 10-30
Salz Nr. 8 Natrium chloratum 10-30
Mehlspeisen BaseCare Bad Nr. 9 Natrium phosphoricum 10
Weil3brot BaseCare Bad Nr. 9 Natrium phosphoricum 10
Nudeln Nr. 9 Natrium phosphoricum 10
Fett BaseCare Bad Nr. 9 Natrium phosphoricum 10
SuBigkeiten BaseCare Bad Nr. 9 Natrium phosphoricum 10-30
Essig Nr. 9 Natrium phosphoricum 10
Hirse Nr. 11 Silicea 10

Die besonderen Neigungen/Ablehnung verlieren sich nach einer bestimmten Zeit der
Einnahme der biochemischen Funktionsmittel.

2.10 Reaktionen - voriibergehende Storungen:

Gefiihl, als ob eine gesundheitliche Belastung bzw. Krankheit wieder kime,

aber abgeschwacht.

Reinigung des Korpers: Verkiihlung, Schnupfen, Husten, erhéhte Temperatur,
Verstopfung oder Durchfall

Sdureabbau, Saurefluten: Sodbrennen, Hungerattacken, rheumatische Beschwerden,
Sodbrennen

Schadstoffabbau: geschwollene Hande - FliBe - verschwollene Augen, Juckreiz,
Kopfschmerzen (Kater)

Regenerationsschmerzen: Gelenke, Muskeln, Sehnen, Béander, Knochen, Kiefer, Zéhne
Haut: sauer — scharfe Absonderungen, Schadstoffe - juckend-beiRend, Ausschlag, Ekzeme

2.11 Einnahme

Zuerst werden alle bendétigten Mineralstoffe aus den Dosen heraus gezahlt und .
untereinander gemischt. =
Am besten lasst man die Mineralstofftabletten einzeln im Mund zergehen. Es kénnen ,/"’ s
auch mehrere auf einmal in den Mund genommen werden. Dann sollten es immer &~ |
verschiedene Mineralstoffe sein, denn dann werden verschiedene lonenkanéle in die -

Zellen hinein bedient. e
Die Mineralstoffe kdnnen auch in Wasser gelost und schluckweise eingenommen P o
werden, wobei jeder Schluck méglichst lang im Mund behalten werden sollte.

Beim Auflosen beachten: Je warmer das Wasser ist, umso mehr Milchzucker 16st sich,
je kuihler das Wasser ist, umso weniger Milchzucker I6st sich!

8 © Thomas Feichtinger Spontantipps



2.12 Dosierung

Grundsatzlich bestimmt der Mangel die Dosis! (und nicht das Alter!)

.  ,Die Zahl der verabreichten Molekiile muss grof3 genug sein, um das

Defizit zu decken!”

leichter mit 5 Tabletten/Tag.

Im Allgemeinen wird ein starker Mangel mit 10 Tabletten/Tag eingestuft, d.h.
jede Stunde eine Tablette. Ein mittlerer Mangel mit 7 Tabletten und ein

2.13 Notwendige Kombinationen beachten:

Nr. 6 Kalium sulfuricum braucht Nr. 10 Natrium sulfuricum

Nr. 11 Silicea braucht Nr. 9 Natrium phosphoricum
Nr. 12 Calcium sulfuricum braucht Nr. 9 Natrium phosphoricum und Nr. 10 Natrium sulfuricum

Um zu verstehen, was im Bindegewebe durch Saure passiert hier ein kurzer Aus-

flug in das Bindegewebe:

Organzelle

Arterie

Kapillaren

Vegetativer Nerv

"MULLDEPONIE"
Ablagerung der Gift-
Uberschiisse aus der
Zelle sowie
Einlagerung

von Fremdagiften

Bei einem 70 kg schweren Menschen sind die 100 Billionen Zellen
von 12 bis 14 kg Bindegewebe umgeben, das von 12 bis 14 Litern
Flussigkeit durchflutet wird. Von der Beschaffenheit dieses Gewe-
bes hdangt es ab, ob unsere Zellen optimal

ver- und entsorgt werden.

Sduren verfestigen dieses Gewebe, wodurch es zu sehr
belastenden Stérungen kommen kann!
.Bindegewebsazidose” - Verfestigungen wie Gelosen,
Myogelosen, Hartspann, Verhartungen sind die Folge!

Hauptmineralstoff: Nr. 12 Calcium sulfuricum
duBere Anwendung: Evocell

2.14 ,Compliance”
Der Anwender erlebt in der Regel folgend

e Stufen:

Am Anfang der Einnahme entsteht, wenn die Mineralstoffe nach Dr. Schii8ler nicht ge-
nommen werden, das Geflihl es gehe einem etwas ab. Im Verlauf der weiteren Einnahme
ist es leicht moglich, dass sie vergessen werden oder gar eine Ablehnung aufgebaut
wird. Diesem Gefiihl ist unbedingt nachzugeben.

Es gibt mehrere Ursachen der Ablehnung:

1. Die Menge ist zu viel und gehort reduziert, bis es wieder passt.
2. Die Zusammenstellung stimmt nicht mehr, eine neue Antlitzanalyse oder andere

Bedarfserstellung ist notwendig.

3. Eine Pause ist dran.,Wenn sie einem so herauf stehen” und der Widerstand sehr grof3
ist. Auf das eigene Gesplr zu achten, muss regelrecht wieder erlernt werden, dazu

ist oftmals eine Ermutigung nétig. Fuir den eigenen Korper kann jeder nur selbst

zustandig sein!

Von Kopf bis FuB

© Thomas Feichtinger 9




2.15 Wenn Schii3ler Salze einen besonderen

Geschmack haben
Je dringender der Organismus die einzelnen Mineralstoffe benétigt, umso schneller
zergehen sie, oder umso siiBer schmecken sie, oder es trifft beides zugleich zu.
Will man das beobachten, missen alle Schiiler Salze vom gleichen Hersteller sein.
Mineralstoffe kdnnen aber einen besonderen Geschmack hervorrufen, was auf einen
ganz speziellen Mangel hinweist!

Geschmack / Geruch Angezeigter Mineralstoff
kalkig sandig Nr. 2 Calcium phosphoricum
parfiimiert, seifig Nr. 4 Kalium chloratum
modrig, mockig, schimmlig Nr. 5 Kalium phosphoricum
nussig Nr. 5 Kalium phosphoricum
salzig Nr. 8 Natrium chloratum

Nr. 20 Kalium Aluminium sulfuricum,
metallisch Nr. 8 Natrium chloratum,
auch Nr. 21 Zincum chloratum

sauer, oder tranig - fischig Nr. 9 Natrium phosphoricum

bitter Nr.10 Natrium sulfuricum

2.16 Problemfeld Laktose

Fiir alle die unter Laktoseintoleranz leiden: ein Ausweichen in Dilutionen, die
allerdings Alkohol enthalten, ist méglich. 5 Tropfen einer Dilution entsprechen 1
Tablette.

SchiiBler Kautabletten* Nr. 1 bis Nr. 27 von Adler Pharma - geeignet fiir Personen mit
Laktoseintoleranz und fiir Diabetiker, zahnfreundlich, nicht kariogen, ohne Weizenstarke,
daher glutenfrei - nur in Osterreich registriert.

,SchiBler Globuli” kdnnen nicht empfohlen werden, sie entsprechen von der geforder-
ten Anzahl der Molekiile her nicht der biochemischen Heilweise nach Dr. Schii8ler und
sind daher abzulehnen (1Tablette = 25g Globuli).

2.17 Kombinationen von Schii3ler Salzen

Es kdnnen grundsatzlich alle Mineralstoffe miteinander kombiniert und
eingenommen werden.

Paracelsus:,Wer heilt hat recht”, fiir uns abgewandelt: ,Was (Wie es) hilft, hat (es) recht.”
Beispiele: Kartoffel, Sellerie, Mineralwasser

Antagonisten (Gegenspieler) gibt es sehr wohl in der Homodopathie,

aber NICHT in der Biochemie nach Dr. SchiiB8ler!

2.18 Verschiedene Hersteller, Qualitatsunterschiede

Die Herstellung erfolgt grundsatzlich gemal dem homd&opathischen Arzneibuch nach
den giiltigen GMP Richtlinien der Arzneimittelbetriebsordnung in Reinrdumen. Die
SchiiBler Salze der Adler Pharma zeichnen sich durch héchste Qualitdt aus und enthalten
keine Weizenstarke als Sprengmittel, sie sind daher glutenfrei. Sie enthalten auch kein
Magnesiumstearat als Schmiermittel.

* In Deutschland als Besorgerware erhaltlich.

10 © Thomas Feichtinger Spontantipps



3 AuBere Anwendung?

In der ersten Auflage der,Abgekiirzten Therapie” schreibt Dr. Schiif3ler:

s ,In den Krankheitsfallen, wo eine auBerliche Applikation mdglich ist, also bei Quetschungen, Verbrennungen,

' Frostbeulen, Wildfleisch, Augenentziindungen u. s. w. ist neben dem inneren Gebrauch die duBere Anwendung (bei
Tripper und Weilfluss Einspritzungen) sehr zweckdienlich.”

Mineralstoffe nach Dr. SchiiBler kommen duBerlich als Bader, Waschungen, Umschldge, Brei, Salben, Gele,
Cremegele, Tropfen und Zapfchen zur Anwendung.

3.1 AuBere Anwendung der Tabletten

Bader, Einlaufe, Vaginalspilungen, Waschungen, Umschlége, Brei
3.2 AdlerTopics Linie — gute Produkte mit besonderer Sorgfalt hergestelit:

Verdiinnte Mineralsalze:
Durch schrittweises Verdiinnen der Mineralsalze wird im Endprodukt ein Gehalt an Mineralstoff so eingestellt, dass er rech-
nerisch dem Mineralstoffgehalt in den Tabletten entspricht: 1g Salbe entspricht 1g Tabletten im Gehalt an Mineralstoffen.

Die Adler Topics Produkte werden in eigenen Reinrdumen freiwillig gemaB Kosmetik-GMP-Richtlinien und nach eige-
nen Rezepturen hergestellt.

Sie enthalten so viel wie nétig und vor allem so wenig wie méglich an Konservierungsmitteln.

Eco-zertifizierte Rohstoffe, biologische Ole zeichnen diese Produktreihe aus.

Die meisten sind unparfiimiert, einige Kérperpflegeprodukte enthalten natirliche Duftstoffe der Naturkosmetik!

Die Produkte sind dermatologisch und mikrobiologisch getestet.

Umweltbewusst sparen wir Verpackung: keine Beipacktexte, keine Uberkartons.

Adler Topics ohne viele unerwiinschte Inhaltstoffe:

- ohne hormonaktive Substanzen, wie Parabene oder Bisphenole
- ohne Paraffin

- ohne Vaseline

- ohne Triathanolamin

- ohne Natrium Lauryl sulfat oder Natrium Laureth sulfat

- ohne Silikonal

- ohne Nanopartikel

- ohne Mikroplastik

- ohne kiinstliche Duftstoffe oder Glanzmittel

- ohne Laktose

- vegane Produkte sind mit einem griinen Blatt gekennzeichnet @

Tipp: Die Wiederholung flihrt zum Ziel, das gilt in der Biochemie nach Dr. Schiissler grundsétzlich: sei es die Einnahme von
Schiissler Salzen, von mehreren ,heien 7* hintereinander, das Auftragen eines Breis, oder das Auftragen einer Creme mit
verdiinnten Mineralsalzen.

DIE TOPICS WERDEN UNMITTELBAR NACHEINANDER AUFGETRAGEN UND MEHR ODER WENIGER INTENSIV, JE NACH
THEMA, EINMASSIERT BIS DAS GEWEBE MIT DEN MINERALSTOFFEN GESATTIGT IST UND DIE HAUT DIE CREME NICHT
MEHR GUT AUFNIMMT.

Von Kopf bis FuB © Thomas Feichtinger 11




Die 12 Mineralstoffe in einer ersten
Ubersicht und Charakterisierung

Nr. Bezeichnung Funktion — biochem. Organ - Korperteil Mangelerscheinungen
Zusammenhange
Nr. 1 Calcium fluoratum Schutz, Elastizitat, Form | Bindegewebe (Elastizi- | Hornhaut, Schrunden, Risse, Karies,
tat), Hullen: Knochen, Krampfadern, Senk-, Spreiz- oder
Aderwande, Hautober- | Knickful3, Knoten, welke Haut,
flache, Zahnschmelz Verhdrtungen von Sehnen und
Sehnen, Bander Bandern, Haltungsschaden
Nr.2 | Calcium phosphoricum Stabilitat, Halt gebend, | Knochen, Muskeln, Osteoporose, Nasenbluten,
Eiweilverarbeitung, Zahnbein, Riickgrat, verzogerte Knochenbildung, spates
Starkungsmittel Blutbildung Zahnen, Nasenpolypen,
Spannungskopfschmerz
Nr. 3 Ferrum phosphoricum Erste Hilfe, Transport, Blut, Gefd3system, Konzentrationsschwierigkeiten,
Sauerstofftransport Darm niedriges Fieber (bis 38,8°), pulsieren-
de, klopfende Schmerzen, Entziin-
dungen, akute Erkrankungen
Nr.4 | Kalium chloratum Driusenbetriebsstoff, Drusen, Bronchien, Husten (weiBlich-schleimig), Haut-
Entgiftung, Aufbau von | Blutviskositat grieB, Couperose, Besenreiser
Faserstoff, Bindegeweb-
saufbau
Nr.5 | Kalium phosphoricum Energie, Gewebeauf- Milz, Nerven, Muskeln, | Mundgeruch, Weinerlichkeit, Verzagt-
bau, schwindende Psyche heit, Burn out, Kraftlosigkeit
Lebensenergie
Nr.6 | Kalium sulfuricum Abbau, Sauerstoffiiber- | Bauchspeicheldrise, LLufthunger” - Gbertriebenes
tragung, Atmungskette | Leber, Haut, Schleim- Beddirfnis nach frischer Luft,
haute Schuppen auf der Haut, chronische
Hauterkrankungen, Pigmentflecken
Nr.7 | Magnesium phosphoricum | Antrieb, Anspannung, | Herz, Darm, Knochen Nervliche Anspannung, kolikartige
Entspannung, Schmerzen, - ,Heil3e Sieben’, Schoko-
Enzymaktivator ladenhunger, Verlegenheitsrote
Nr.8 | Natrium chloratum Entgiftung, Flissigkeits- | Nieren, Blut, Schleim- Schnupfen (wéssrig-glasklar), feuch-
und Warmeregulierung | hdute, Knorpel tigkeitsarme Haut, trockene Augen,
trockene Schleimhaute, viel/wenig
Durst, knackende Gelenke,
Schlundbrennen
Nr.9 | Natrium phosphoricum Entsduerung, Fettstoff- | Magen, Gewebe, Pickel, Mitesser, fette oder sprode
haushalt, Zuckerabbau | Lymphe, bzw. gespaltene Haare, fette oder
fettarme Haut, Sodbrennen
Nr. 10 | Natrium sulfuricum Entschlackung, Leber, Galle stinkende Winde, geschwollene FiiRe
Abtransport oder Hande, geschwollene Trdnen-
sacke, Probleme im Dickdarm
Nr. 11 | Silicea Festigkeit, Bindegewebe (Briichig- | Lichtempfindlichkeit, Ischias-
Bindegewebe keit), Haut, Nerven, schmerzen, Leistenbruch,
Haare, Nagel Schweil3ful3e, Handschweil3,
Dehnungsstreifen, Risse im Gewebe,
Falten, Osteoporose
Nr. 12 | Calcium sulfuricum Reinigung, Durchldssig- | Leber und Galle, Mus- chronische Eiterungen, Gicht,

keit des Gewebes

keln (Herz), Bindege-
webe

Rheuma, kompaktiertes
Bindegewebe, es,stockt”




Osterreich

nurin

Nr.28 - 33

5

Ubersicht iiber die 15 klassischen und
6 neuen Erweiterungsmittel

Cobaltum metallicum

Stannum metallicum

33 Molybdenum sulfuratum

Nr. Bezeichnung Funktion — biochem. Organ - Korperteil Mangelerscheinungen
Zusammenhange
13 Kalium arsenicosum, Reinigung, Starkung Haut, Hypophyse/ Verlangsamt oxidative Prozesse, trockene Ekze-
Kaliumarsenit Hypothalamus me, Stress, Schwachezustande mit Gewichts-
verlust, Ubergeordnete Hormonregulation
14 Kalium bromatum, Beruhigung, Entspannung Hypophyse - Schilddrise, beruhigend - inneres Vibrieren, Schlaflosigkeit,
Kaliumbromid Haut und Nervensystem Schilddriisenregulativ oft in Kombination mit
Nr. 15, Uberanstrengungskopfschmerz
15 Kalium lodatum, Steuerung des Schilddrise Schilddriisenregulativ, bei erhohtem Blut-
Kaliumlodid, Grundumsatzes druck, regt Hirn -und Herztatigkeit an, steuert
lodkalium den Grundumsatz
16 Lithium chloratum, Ausleitung, Gewebereinigung | Niere, Herz Gicht, Rheuma vor allem der kleinen Gelenke,
Lithiumchlorid, Chlorlithium Harnsdure [6send, Entziindungen der ableiten-
den Harnwege
17 Manganum sulfuricum, Glukoseabbau, Energiestoffwechsel, Gehirn, Knorpelneubildung, Antioxidans - rheumatoi-
Mangansulfat Enzymaktivator, Blut, Knorpel de Arthritis, fordert die Aufnahme von Eisen im
Energiehaushalt Korper, Arteriosklerose, Energiestoffwechsel,
Diabetes
18 Calcium sulfuratum, Entschlackung, Leber Abmagerung trotz HeiBhunger, bremst oxida-
Kalziumsulfid Reinigung tive Prozesse, Ausleitung von Quecksilber und
schwer ausscheidbaren Substanzen generell
19 Cuprum arsenicosum, Melaninbildung, Darm, Leber, Blut, ZNS Eisenmangel, Pigmentstérungen, Krampfe des
Kupferarsenit Antioxidans, ZNS-Krampfe ZNS, Stress, Schwermetallausleitung,
20 Kalium-Aluminium sulfuricum, Entschlackung, Obstipation, Blahkoliken, Schleimhauttrocken-
Kalium-Aluminiumsulfat, Verdauung heit, Demenz, Aluminiumbelastung und
Alaun -Ausscheidung
21 Zincum chloratum, Zinkchlorid Immunsystem, Antioxidans, Nerven, Niere, Leber, Schleim- | Schwermetallausscheidung, Haut, Haare, N&-
Zelldifferenzierung, héaute, reproduzierende gel, Abwehrschwache, Wachstumsprobleme,
Saure-Basenhaushalt Organe Hell/Dunkel-Adaption Schwermetallentgiftung
22 Calcium carbonicum, Stabilitat, Festigkeit, harteste Schicht der Knochen | frihzeitiges Altern, Kindermittel,
Kalziumkarbonat innerster Halt Saure-Basenhaushalt, Knochenmittel
23 Natrium bicarbonicum, Sauretiberladung, Belegzellen des Magens, Le- Saure-Basenhaushalt, Gicht, Rheuma, trager
Natriumbikarbonat, Natron Ausscheidungsmittel ber, Blut, Bauchspeicheldriise | Stoffwechsel
24 Arsenum lodatum, Reinigung Haut, Schleimhaut, Schild- Allergien, nassende Ekzeme,
Arsentrilodid drise bremst Stoffwechselvorgange
25 Aurum chloratum Hormonsteuerung, Gehirn - Zirbeldrise, Aorta Herzkrankheiten, Arteriosklerose, Zirbel-
natronatum Durchblutung, regelt die drise - Rhythmus im Leben, Menopause,
Korperkerntemperatur PMS, Myome, Jetlag, Arthrose
26 Selenium Wachstum, Antioxidans, Leber, Blut Antioxidans, Schwermetalle, Augen-
Leberentgiftung, erkrankungen, Immunsystem, Arteriosklerose,
Thromboseprophylaxe
27 Kalium bichromicum Glucosesteuerung, Leber, Magen Diabetes, Cholesterin, Stress, Akne, zah - strah-
Cholesterinsteuerung nige Schleimhautkatarrhe, Essbremse

Glucosesteuerung,
Triglyceridsteuerung

Diabetes, Fettstoffwechseldegenerative
Veranderungen von Leber und Arterien, Osteo-
porose

Andmie, Energiehaushalt Blut Ermudung, Erschopfung, Schilddrise

Eisenhaushalt, Eisenverwertungsstérung, Energiegewinnung,

Kohlenhydratabbau Nickelallergie

Immunsystem, Starkung der | Niere Starkung des Immunsystems, Starkung

Niere, Schwache Thymusdrise der Niere, rezid. Blasenkatarrhe mit groBer
Schwéche, Regulierung der Salzsdurebildung
im Magen

Knochenstoffwechsel, Knochen Osteoporose, Arthritis, Gelenksschmerzen,

Antioxidans

Energiehaushalt, Immunsystem, Hormonhaus-
halt, Gedachtnis

Verdauung, Zuckerabbau
Sulfitempfindlichkeit,
Fluorhaushalt

Leber, Dickdarm

Blahungen, Stérungen im Verdauungstrakt,
Blutbildung, Blutbildung, Diabetes, Karies,
Osteoporose (Einbau von Fluor)

Von Kopf bis FuB

© Thomas Feichtinger

13




6 Kopf

P
G @
6.1 Kopfschmerzen “: e
Spannungskopfschmerz, Uberanstrengungskopfschmerz: ~,
Verursacht durch verspannte Muskulatur im Nacken-Ruickenbereich -
Nr. 2 Calcium phosphoricum oder Stress-Less Kur + Gel. Creme Regidol oder Cremegel Nr. 2
Dieser Mineralstoff ermdglicht die Muskelkontraktion, damit die Muskel Filamente
ineinander gleiten, auBerdem ist Nr. 2 wichtiger Mineralstoff fiir den Eiweil3- STRESS-LESS KUR
metabolismus und den Knochenaufbau (Hydroxylapatit). Gelassen durch den Alltag
Hinweis: Schreibtisch erden, Schlafplatz! « Nr. 2 - Salz der Muskeln, Knochen
Im Unterschied dazu: Nr. 7 Magnesium phosphoricum relaxiert die Muskeln unter und Zadhne
Verbrauch von ATP. Es kommt immer wieder zu Krampfen, wenn nicht der richtige + Nr.5-Salz der Energie, Nerven
Mineralstoff angewendet wird. und Psyche
« Nr.7 - Salzder Nerven und Psyche
klopfend, pochende Kopfschmerzen: Nr. 3 Ferrum phosphoricum & .« Nr.13 - Salz der inneren Stabilitat
Stoffwechselanforderung/Stoffwechselleistung erfordert Nr. 3 Ferrum phosphoricum,

es wird immer gegeben bei akuten, klopfenden und pochenden Schmerzen. Nr. 3 ist

wichtig fir die Transportqualitat des Blutes und den Sauerstofftransport bis zur Zelle.
Bei korperlichen Anstrengungen, wie z. B. beim Sport oder, wenn man sich der Sonne
aussetzt, wird sehr viel von diesem Betriebsstoff verbraucht. (Sonnenstich)

Sonnenstich: Nr. 3 Ferrum phosphoricum - Kopfschmerzen in Folge von zu langem _

Aufenthalt in der Sonne

Sonnenunvertraglichkeit: Nr. 3 Ferrum phosphoricum .

Katerkopfschmerz: Nr. 10 Natrium sulfuricum

Ein Zeichen fiir eine Uberfiillung des Kérpers mit Belastungsstoffen — vor allem akut im Blut
Bild: Nr. 10 ist der Betriebsstoff fiir den Abtransport des Miills aus dem Korper —,Mullabfuhr”
Nr. 10 ist Hauptbetriebsstoff fiir die Leber.

Zeichen im Antlitz: blaulich rote Nase und/oder griin ums Kinn —,Der Mensch argert sich

griin und blau”

dumpfer Druck im Kopf: Nr. 8 Natrium chloratum (&

Wasser trinken (1-2 Tabletten in ein Glas Wasser) ist in diesem Fall sehr wichtig!

Der dumpfe Kopfschmerz entsteht aus Sicht der Biochemie nach Dr. Schii3ler aus einem
Mangel an Liquorflissigkeit, der aktuell entstanden ist, weil zu wenig getrunken wurde.
Der Korper bildet proTag 1 - 1 % Liter Liquorfllssigkeit fiir das Rlickenmark und das
Gehirn.

Der Betriebsstoff Nr. 8 ist fir die Fliissigkeitsregulierung notwendig, ebenso fiir die
Thermoregulation. Er ermdglicht die Nahrstoffversorgung und den Stoffwechsel in Sehnen,
Bandern, Knorpel und Auge. Nr. 8 bindet und befeuchtet das Mucin in den Schleim-
hauten und ist daher fiir den Aufbau aller Schleimh&ute von groBer Bedeutung.

Clusterkopfschmerz (,,Klasterkopfschmerz”): Nr. 19 Cuprum arsenicosum &

Es handelt sich um regelrechte Gehirnkrampfe. Kupfer ist fiir das Zentralnervensystem
von grofRer Bedeutung.

Anmerkung: Kupfer wird erst im dritten Trimenon und den

ersten drei Lebensmonaten vom heranwachsenden Kind aufgenommen.

stechende Kopfschmerzen: Nr. 7 Magnesium phosphoricum (@&

beginnende Migradne: Nr. 1 Calcium fluoratum + Nr. 7 Magnesium phosphoricum + .
Nr. 10 Natrium sulfuricum (als ,hei8e” Losung)

Hintergrund: sich entkrampfende Gefde im Gehirn lassen schadstoffreiches, vendses

Blut vermehrt abflieBen, welches den Druckschmerz ausldst > dumpfe Schmerzen!

14 © Thomas Feichtinger Spontantipps



6.2 Augen
Lichtempfindlichkeit: Nr. 11 Silicea (+ Nr. 9 Natrium phosphoricum) + Nr. 21 Zincum chloratum
Eine Uberempfindlichkeit der Augen gegeniiber optischen Reizen.

Erweiterte Empfehlung: Nr. 1 Calcium fluoratum + Nr. 11 Silicea +
Nr. 21 Zincum chloratum + Nr. 9 Natrium phosphoricum

rinnende Augen: Nr. 8 Natrium chloratum ®

Die Regulierung des Fliissigkeitshaushaltes als Aufgabe der Nr. 8 hat zur Folge, dass sowohl
rinnende, als auch trockene Augen Zeichen eines Mangels an diesem Mineralstoff sind. In
beiden Fallen wird die Tranenflissigkeit nicht in angemessenem Ausmal gebildet.

trockene Augen: Nr. 8 Natrium chloratum @

Lidkompressen zusatzlich zur Einnahme: Nr. 3 Ferrum phosphoricum +

Nr. 8 Natrium chloratum

Dieser Mineralstoff ist der Betriebsstoff fiir den Fliissigkeitshaushalt im Korper, ein

Mangel kann unter anderem zu wenig TranenflUssigkeit fihren. Es ist ein Geflihl wie Sand in
den Augen. Es kommt zu einer den Augapfel reizenden Reibung, sodass dieser auch leicht
gerotet ist. Wegen der Schmerzen und der auftretenden R6tung wird zuséatzlich Nr. 3 Ferrum
phosphoricum empfohlen.

juckende Lider: Nr. 10 Natrium sulfuricum

Ein Mangel an Nr. 10 kann juckend beiRende Hautaffektionen zur Folge haben. Vor allem
Menschen mit Hautkrankheiten wie Neurodermitis klagen oft tiber juckende, schuppende
Augenlider.

Lidkompressen zusatzlich zur Einnahme:

Nr. 3 Ferrum phosphoricum + Nr. 8 Natrium chloratum + Nr. 10 Natrium sulfuricum
Zubereitung von Lidkompressen: 125 ml Wasser, 4 Tabletten Nr. 3 Ferrum phosphoricum und
je 8 Tabletten Nr. 8 Natrium chloratum und Nr. 10 Natrium sulfuricum ins Wasser geben,
Wattepads tranken und auflegen, je nach Bedarf immer wieder wiederholen.

Schlupflider: Nr. 22 Calcium carbonicum &
blauliche Sklera: Nr. 4 Kalium chloratum =
Couperose in der Sklera: Nr. 4 Kalium chloratum =

Geschwollene Tranensacke: Nr. 10 Natrium sulfuricum
Der Organismus muss viele Belastungsstoffe mit Fllssigkeit verbinden, was zu einer Auf-
schwemmung fiihren kann, die sich in geschwollenen Tranensacken zeigen kann.

6.3 Nase

Nasenbluten: Nr. 2 Calcium phosphoricum

Vor allem in der Pubertdt kommt es zu unvermitteltem Nasenbluten, was einen Mangel an
Nr. 2 Calcium phosphoricum anzeigt. Calcium befindet sich am Beginn der
Gerinnungskaskade des Blutes.

Anmerkung: Knochenaufbau, Muskelaufbau, Gewebeaufbau, ...

Blutaufbau bendtigt ebenfalls als Betriebsstoff Nr. 2 Calcium phosphoricum -
Eiweilbetriebsstoff.

Niesen: Nr. 3 Ferrum phosphoricum + Nr. 8 Natrium chloratum ® ®

Heftiges Niesen oder oftmaliges Niesen hintereinander weisen auf eine Schleimhautrei-
zung hin, die durch die Einnahme der beiden genannten Mineralstoffe abklingt. AuBerdem
besteht die Méglichkeit einer duBeren Anwendung der beiden Mineralstoffe als Cremegel.
Eine weitere Moglichkeit besteht in der Anwendung als Tropfen, die im folgenden Abschnitt
erklart werden.

Von Kopf bis FuB © Thomas Feichtinger

15



Schnupfen (glasklarer Rotz): Nr. 8 Natrium chloratum + Cremegel Nr.8 + (&
Nasentropfen mit Nr. 8

>

Zubereitung: Nasentropfen: 40 ml Wasser, 2 Tabletten Nr. 3 Ferrum phosphoricum +

4 Tabletten Nr. 8 Natrium chloratum in Wasser geben, 16sen lassen. Die klare Flissigkeit in
ein Tropfflaschchen dekantieren (in der Apotheke - filtrieren). Die Tropfen so oft wie moglich
verwenden. Diese Nasentropfen kiihl aufbewahren und alle 2-3 Tage neuerlich zubereiten.

rinnende Nase, ,Tropfchen” an der Nase: Nr. 8 Natrium chloratum + Cremegel Nr. 8 (&
s

Stockschnupfen: Nr. 12 Calcium sulfuricum + Evocell duBerlich + Nasentropfen (@
(aus den angegebenen Mineralstoffen - eventuell die der 2. Stufe)
Die Schleimhaute sind kompaktiert
Einnahme: 1.Stufe:Nr.12 (+9+ 10)

2.Stufe:Nr.3+8+12+9+10

3.Stufe:Nr.3+4+8+12+9+10

EVOCELL

Trockene, rissige Nasenschleimhaut: Nr. 1 Calcium fluoratum + Nr. 3 Ferrum LX)
phosphoricum + Nr. 8 Natrium chloratum + Cremgelmischung aus oben genannten
Mineralstoffen + Nasentropfen aus den genannten Mineralstoffen wie bei Schnupfen
beschrieben.

6.4 Ohren

Ohrenschmerzen: Nr. 3 Ferrum phosphoricum + Cremegel Nr. 3 (am Ohr) (&

Das ist die Folge einer Minderdurchblutung im Innenohr, die diese Schmerzen hervorruft.
Kommen haufig bei Kindern vor!

Nicht nur Tabletten von Nr. 3 Ferrum phosphoricum einnehmen, sondern das Cremegel
intensiv rund um das Ohr eincremen. Die Versorgung im Bereich des Ohrs beugt Giberzeu-
gend einer Mittelohrentziindung vor.

6.5 Mund

Kiefergelenk - sperrt/schmerzt: Nr. 2 Calcium phosphoricum

Viele Menschen haben als Kinder gehort:,Du musst die Zéhne zusammenbeif3en!” -

»Da musst du dich durchbei3en!” Dann werden die Zahne zusammengebissen und das
Kiefergrundgelenk beginnt zu krampfen. Manche Menschen kdnnen den Mund nicht
mehr richtig aufmachen, weil das so schmerzt. Da ist die Anwendung der Gel. Creme
Regidol das Mittel der Wahl. Aber immer mit der Beriicksichtigung von Versorgung mit Be-
triebsstoffen fiir das Gelenk. Das heil3t, mehrmals hintereinander auftragen, bis die Creme
nicht mehr rasch einzieht, also das Gewebe vorerst gesattigt ist. Der Vorgang wird dann
zwei oder drei Mal am Tag wiederholt.

Wenn die Versorgung des Kiefers leidet, kann blutendes Zahnfleisch die Folge sein, siehe
unten. Wenn das Kiefergrundgelenk krampft und schmerzt, kann dies eventuell die
Storung des Facialis Nervs oder des Trigeminus zur Folge haben.

Zahnfleischbluten - Schwund: Nr. 5 Kalium phosphoricum + BaseDent &

Durch die angespannten Muskeln des Gelenks wird das Kiefer zu wenig mit T
Energie versorgt, damit ist das Zahnfleisch ebenso unterversorgt. ‘)7
Zahnfleischbluten und in weiterer Folge Zahnfleischschwund sind die Folge. e <l
Einnahme: 1. Stufe:Nr.5 -

2.Stufe:Nr.3+5+8
3.Stufe:Nr.3+4 45+ 7+ 8+ 17 + Power und Lern Kur
BaseDent auch zur Zahnfleischmassage

16 © Thomas Feichtinger Spontantipps



Zahnfleischentziindung, Parodontitis': Nr. 3 Ferrum phosphoricum + Nr. 12 Calcium (@&
sulfuricum (+ Nr. 9 Natrium phosphoricum + Nr. 10 Natrium sulfuricum)
Durch den Genuss von zu viel sauren Nahrungsmitteln beginnt das Zahnfleisch zu
kompaktieren. Das Immunfeld wird enorm geschwacht und Bakterien kdnnen sich leicht
ansiedeln, Zahnfleischentzlindung ist die Folge!
Einnahme: 1.Stufe:Nr. 12 (+ 9+ 10)

2.Stufe:Nr.3+12+9+10

3.Stufe:Nr.T+3+5+12+9+10
Die Zahnfleischentziindung kann auch durch eine Verletzung oder andere Griinde
verursacht sein, dann ist Nr. 3 Ferrum phosphoricum das Mittel der Wahl in der 1. Stufe.

Mundgeruch: Nr. 5 Kalium phosphoricum #

Mundgeruch ist eine unangenehme Belastung, der aber mit Nr. 5 Kalium phos-
phoricum erfolgreich zu Leibe geriickt werden kann.

Ubler Mundgeruch ist ein Zeichen fiir einen Mangel an Nr. 5 Kalium phosphori-
cum D6. Konsequente Einnahme bringt diesen Mundgeruch nach kurzer Zeit zum
Verschwinden. Kommt es zu einem Mangel an Nr. 5 Kalium phosphoricum, ob
durch zu hohe Anforderungen oder durch bedrohliche Krankheitserreger, muss
der Organismus auf irgendeine Art diesen Betriebsstoff zur Verfligung stellen. Es
bleibt ihm letztlich keine andere Wahl, als Gewebe, das er zuvor mit Hilfe von Nr. 5

POWER UND LERN KUR

Fiir Power im Alltag und beim Lernen

« Nr.3 - Salzdes Immunsystems und der
Durchblutung

« Nr.5-Salzder Energie, Nerven und Psyche

« Nr. 8 - Salz des Flussigkeitshaushaltes

+ Nr. 17 - Salz der Blutbildung und der Ener-
giebereitstellung

Kalium phosphoricum und Nr. 8 Natrium chloratum aufgebaut hat, wieder abzubauen,
ja es regelrecht zerfallen zu lassen. Dieser Zerfall erzeugt den unangenehmen Geruch,
der schlieBllich und endlich, wenn der Mangel dramatisch wird, nicht nur aus dem Mund
kommt, sondern vom gesamten Korper ausgehen kann.

Notregulation: Gewebezerfall

Zahnungsmischung: Nr. 1 Calcium fluoratum + Nr. 3 Ferrum phosphoricum + e®
Nr. 5 Kalium phosphoricum + Nr. 8 Natrium chloratum = Power Mischung, evtl. Zell Vita

Nr. 1 Calcium fluoratum - fiir die Elastizitat des Kiefers, damit der Zahn durchkommt,

Nr. 3 Ferrum phosphoricum - warme rote Wangen, erhohte Temperatur, Nr. 5 Kalium
phosphoricum - fiir die Energie, den Zahn herauszuschieben, Nr. 8 Natrium chloratum -

die Kinder haben Schnupfen und Speichelfluss

Verabreichung eines Breies: einige Tropfen abgekochtes Wasser auf einen Loffel geben,
von jedem Mineralstoff 1 Tablette dazugeben, mit dem Finger zu einem Brei zerstol3en
und mit dem Finger dort auftragen, wo der Zahn kommt, oder mit dem Schnuller, oder
mit dem Loffel auf das Kiefer aufbringen.

lockere Zahne: Nr. 1 Calcium fluoratum + BaseDent Pracons
Der Zahnhalteapparat besteht aus feinen kollagenen Fasern (Sharpey Fasern')! L:z
Kommt es zu einem grof3en Mangel an Nr. 1 Calcium fluoratum verlieren diese Fasern @:e:,,.:- }%4 BAsEDENT
ihre Festigkeit, sind nicht mehr so straff, und Zahne werden locker. N

Empfehlung zur Einnahme von Nr. 1 Calcium fluoratum mit Elasto Flex Adler Ortho Aktiv 1

kombinieren, dazu Zahnfleischmassage mit BaseDent. § ELASTO FLEX
Mundtrockenheit (wenig Speichel): Nr. 8 Natrium chloratum (& g "'E‘l“:"‘",:,,:‘::'z“
Nr. 8 Natrium chloratum ist der Betriebsstoff fiir die Flissigkeitsregulierung und der

Hauptbetriebsstoff fir die Bildung von Speichel und damit auch firr die Speicheldrisen.
Bei einem groRen Mangel an diesem Betriebsstoff kann es zu verminderter Speichel-
bildung kommen bis zur Mundtrockenheit.

Tipp: 10 Tabletten Nr. 8 in 125 ml Wasser geben und von der Lésung Schliickchen in den Mund
nehmen und im Mund bewegen, dann schlucken; immer wieder wiederholen.

' Die Parodontitis (friher auch Parodontose genannt) ist eine Entziindung des Zahnbetts, die durch Bakterien verursacht wird.

Von Kopf bis FuB © Thomas Feichtinger 17



6.6 Zunge

Landkartenzunge: Nr. 1 Calcium fluoratum

Himbeerzunge: Nr. 3 Ferrum phosphoricum (Begleitumstande beachten - Verdacht auf ®
Scharlach)

Zungenbelag weiB: Nr. 4 Kalium chloratum

Zungenbelag ocker: Nr. 6 Kalium sulfuricum

Zungenbelag griinlich: Nr. 10 Natrium sulfuricum

Zungenbelag - Farbe beachten: Der Zungenbelag weist auf eine Belastung bzw. auf
einen Mineralstoffmangel im Verdauungsbereich hin, was vor allem bei Fastenkuren
unbedingt beriicksichtigt werden sollte. Die Farben werden im Abschnitt Sekrete Seite 29
angefihrt.

Eine zerkliiftete Zunge weist auBerdem auf einen Bedarf an Nr. 1 Calcium fluoratum hin.
Wenn sich die Zahnabdriicke auf der Zunge zeigen, ist es ein Hinweis auf einen Bedarf
an Nr. 8 Natrium chloratum.

Fastenkuren haben eine sehr gro3e Belastung des Verdauungsapparates zur Folge, ob-
wohl nichts gegessen wird. Nach 2 bis 3 Tagen ohne feste Speisen kehrt der Organismus
die Funktion der Darmzotten um und es werden keine ,Safte” mehr aus dem Darm auf-
genommen, sondern Belastungsstoffe liber die Darmzotten in den Darm hinein ausge-
schieden. Diese Beanspruchung verlangt auch einen hohen Einsatz von Mineralstoffen,
die sich unter anderem im Zungenbereich zeigen.

Eine gerbtete Kinnspitze weist auf eine Sdurebelastung im Unterleib hin, die nach

Nr. 9 Natrium phosphoricum verlangt.

6.7 Lippen

rissige Lippen: Nr. 1 Calcium fluoratum + Balsalip oder Cremalip

Rissige Lippen treten vorwiegend im Winter auf, weil hier durch die hohen Elastizitats-
anforderungen an der obersten Schicht der feinen Haut der Betriebsstoff Nr. 1 Calcium
fluoratum vermehrt verbraucht wird. Das Keratin in der feinen Lippenhaut wird sprode,
weil Nr. 1 fehlt.

eingerissene Mundecken: Nr. 1 Calcium fluoratum + Balsalip oder Cremalip

Nr. 1 Calcium fluoratum ist der Betriebsstoff fur die Elastizitat, auch des Keratins. Kommt
es zu einem Mangel wird der oberflachliche Hornstoff sprode und bricht - eingerissene 2

Mundecken kénnen die Folge sein.
Der oberflachliche Hornstoff wird im Winter durch die Beanspruchung von dehnen und
zusammenziehen spréde und es gibt die raue Haut im Winter. Natirlich nur dort, wo die
kalte Luft an die Haut herankommt, ndmlich im Gesicht und an den Handen.

trockene Lippen: Nr. 8 Natrium chloratum + Balsalip oder Cremalip ®

Nr. 8 Natrium chloratum ist der Betriebsstoff fiir den Flissigkeitshaushalt, fiir den
Warmehaushalt, fir Kérperteile, die nicht durch Durchblutung in den Stoffwechsel inte-
griert werden und das,Werkzeug” fiir das Mucin, den Schleimstoff, mit dem alle Schleim-
haute aufgebaut werden.

Fieberblaschen: Erste Hilfe - Nr. 3 Ferrum phosphoricum + Balsalip oder Cremalip ®
Einnahme:Nr.3+8+ 10+ 11 +(9)

Wenn jemand regelmaBig zu Herpes neigt, sollte die Kombination 8 + 10 + 11 + 9 lange
Zeit eingenommen werden, je 7 - 10 Tabletten und die Haufigkeit des Auftretens wird
sich reduzieren und die Intensitdt nachlassen.

' Sharpey Fasern sind zur Zahnwurzelhaut gehérend und sind aus ,Kollagen” bestehende Fasern bzw. kollagene Fasern,
die sowohl mit dem Wurzelzement der Zahnwurzel als auch mit dem Zahnfach (Alveole) im Kieferknochen verwachsen sind.
In Ruhestellung sind Sharpeyfasern wellenférmig und bei Belastungen werden sie gestrafft, sodass der Zahn im Gebiss abgefedert
wird. (https://www.zahn-lexikon.com/index.php/s/1935-sharpey-fasern)

18 © Thomas Feichtinger Spontantipps



blaue Lippen: Nr. 1 Calcium fluoratum
Es leidet die Elastizitatskraft des Herzens!
Vor allem flir Menschen mit einer gewissen Herzschwache wichtig!

Nr. 1 Calcium fluoratum

Dieser Mineralstoff ist das Funktionsmittel fir:

> die Hullen (obere Hautschicht, Knochen, Aderwande, Zellwande) und ist damit fur
den Schutz des Korpers verantwortlich

> die Elastizitat in allen Geweben, vor allem in Sehnen und Bandern,

» Calcium fluo’
| Adler Phar

i
| Homaopathisches A"

aber auch z. B. die Darmelastizitat B nac
“ & _Ned
> bindet den Hornstoff (Keratin) | [
> Nr. 1 Calcium fluoratum ist Gberall zustandig, wo im weitesten Sinne eine | s,
| g‘;“'ﬁr 5547ng [
schiitzende Schicht gebildet wird f
Hinweis: Kinder nach dem Baden - wenn die blauen Lippen nach einigen Minuten verschwin-
den, ist keine MalSnahme notwendig. Aber wenn diese stundenlang bleiben, sollte an eine

sehr lange Einnahme von Nr. 1 Calcium fluoratum gedacht werden.

Qualitatsprodukt
aus Osterreich

Adler Pharma

ADLER TOPICS

Adler Topics

pﬂegen und versorgen
Moderne Mineralstoffpflege

« Gepflegt von Kopf bis Fu3
 Ohne Parabene

« Ohne Paraffin

« OhneVaseline

. Viele Produkte

&\",,4 Artstims Plssisee e A/i'—:——
= @ W " QP

TENDIVA  DUSCH'NFUN  PREUNDAFTER ' AETER SpORT
‘B0DTLOTON RECOVERY

BASEDENT |  COUBEVEN
TARNPASTA

m sTuGAwaY |

Adler Topics - DIE moderne Mineralstoffpflege

www.adler-pharma.at www.adler-pharma.de

Erhaltlich in Ihrer Apotheke.



6.8 Die Haut

S

k=

Oberhaut =
(Epidermis) T
;

Nervenfasern mit %

Merkel-Zellen 5

Lederhaut Talgdrise 3
(Korium) €
Lymphgefifie <

=

=

(]

Ruffini-KBrperchen kel

N

Fettgewebe E

Nervenfasern der 9

Unterhaut KB 2
(Subkutis) ) Ruffini-Kerperchen E
Pacini-Korperchen <

S

wv

I=2

E=]

<

he)

=)

Nr. 1 Calcium fluoratum: der Mineralstoff fiir die Oberhaut - im vorhergehenden =
Abschnitt ausgefiihrt

Nr. 11 Silicea: der Mineralstoff fiir das Bindegewebe im Korium (Lederhaut)
Dieser Mineralstoff ist das Funktionsmittel fiir:

> den Aufbau der Struktur des Bindegewebes beteiligt

> den Aufbau der Raumstruktur des Bindegewebes und starkt die Funktionen
des Bindegewebes vor allem in Bezug auf die Briichigkeit

die Leitfahigkeit der Nerven

die Neutralisierung und Bindung von Saure

den Abbau von Hdmatomen und fiihrt sie der Lymphe zu

die Regeneration von Knochenbriichen

Bindegewebe: grundsatzlich Nr. 1 + Nr. 11 (Strukturelastizitat)

V V V V

6.9 Kopfhaut/Haare

Schuppen: Nr. 8 Natrium chloratum + Dusch’n Fun ®
Nr. 8 Natrium chloratum wegen der Trockenheit der Kopfhaut: es schuppt das

oberflachliche Keratin ab. Bei Kopfschuppen wird eine Sprithlésung mit Nr. 1 Calcium = @ &

fluoratum + Nr. 8 Natrium chloratum + Nr. 21 Zincum chloratum empfohlen.

Zubereitung: siehe Topics Heft Seite 37

Jeweils 7 Tabletten in ein Glas mit 200 ml Wasser geben, stehen lassen, bis diese zerfal-
len sind, nicht umriihren und danach vorsichtig in eine Spriihflasche dekantieren. Die
Losung so oft wie moglich auf die Kopfhaut einwirken lassen. Den im Glas zurlickblei-
benden Satz wegwerfen. Eine weitere Mdglichkeit sind Haarpackungen entweder mit
SchiiBler Salzen oder dem BaseCare Bad.

Spliss - gespaltene Haarspitzen:

Nr. 9 Natrium phosphoricum + Nr. 11 Silicea + Haut-Haare-Négel Kur

Die gespaltenen Haarspitzen sind die Folge einer tibersauerten Kopfhaut, die sich bis in
die Haarspitzen auswirkt.

Eventuelle zusatzliche Anwendung einer Cremegelmischnung fiir die Haarspitzen
(,Haarspitzenfluid“):Nr. 1T+ 6+ 8 + 11

Silicea D1
Adler Phar

Homaopathische 4™
Biochemie 12!
Dr. Schile’-
Tablatten zum EF*

o 200 5%

,f/]}‘Adley Pharma
ADLERTOPICS

DUSCH’

MINERALSTOFF DUSCHGEL

Wt T

Topics Heft
Pflegetipps beachten!

Biochemisches Haarwasser: siehe Topics Heft Seite 37

Zubereitung: Von Nr. 1 Calcium fluoratum, Nr. 9 Natrium phosphoricum, Nr. 11 Silicea
und Nr. 21 Zincum chloratum je 7 Tabletten und von Nr. 8 Natrium chloratum 14 Tablet-
ten in ein mit Wasser gefiilltes Glas (300 ml) geben - nicht umriihren. L6sung, nachdem
die Tabletten zerfallen sind, vorsichtig in eine Flasche mit Tropfverschluss oder Spriihauf-

HAUT-HAARE-NAGEL KUR

Natiirliche Schonheit von innen

Nr. 1 - Salz der Elastizitat, der
Haut, Haare und Néagel

Nr.9 - Salz der Saure-Basen-Balance
Nr. 11 - Salz der Haut, Haare u Nagel
Nr. 21 - Salz der Haut und Nagel

20 © Thomas Feichtinger

Spontantipps




satz dekantieren. Den im Glas zurilickbleibenden Satz wegwerfen. Dieses Mineralstoff
Haarwasser zwei bis drei Mal téglich in die Kopfhaut einmassieren. Die Haare bekommen
Glanz und Fiille.

Fette Haare, trockene fettarme Haare: Nr. 9 Natrium phosphoricum + Dusch’n Fun +
Haut-Haare-Ndgel Kur *~

—
Dusch’N Fun Duschgel fiir die ganze Familie:

Das Duschgel fiir Kdrper und Haare ist auch als Badezusatz verwendbar. Es belebt die

Haut und unterstiitzt deren Schutzfunktion, bewirkt eine milde Reinigung von Haut Tt tharme
und Haaren und gewahrleistet eine Zufuhr von wichtigen Mineralstoffen. Bei langerer 'ﬂ
Einwirkzeit werden die Haare gestdrkt und bekommen wieder Spannkraft und Glanz. 7
Menschen mit Ekzemen, Schuppen und trockener Haut schitzen dieses Duschgel beson- RLCEIEREN

ders, weil die Haut durch die Versorgung mit den wichtigen Mineralstoffen ihre vielfalti-
gen Aufgaben wieder bewadltigen kann. Dem Duschgel ist ein natiirlicher Orangen-
extrakt zugesetzt, der fiir einen angenehmen erfrischenden Duft sorgt. Weizenextrakt
und Panthenol pflegen Haare und Haut.

6.10 Gesicht

Entstehung von Falten:

> Wenn die oberste Schicht der Haut, die Epidermis, unter einem Mangel an
Nr. 1 Calcium fluoratum leidet, leidet die oberflachliche Spannung und es entsteht
eine sogenannte ,welke” Haut.

> Wenn das Bindegewebe der zweiten Schicht in der Haut durch einen Mangel an
Nr. 11 Silicea schrumpft, wird die Oberhaut zu grof3 und wirft sich in Falten.

> Dabei muss beachtet werden, dass es diesbeziiglich zwei Moglichkeiten gibt: , .
Ziehharmonikafalten

Ziehharmonikafalten, wenn das restliche Bindegewebe nicht kompaktiert ist o
ein reiner Mangel an Nr. 11 Silicea + (Nr. 9 Natrium phosphoricum) + Gesichtscreme

verwolbte Falten, wenn das restliche Bindegewebe kompaktiert ist ‘ ®
Nr. 11 Silicea + Nr. 12 Calcium sulfuricum + (Nr. 9 Natrium phosphoricum) +
Gesichtscreme

welke Haut: Nr. 1 Calcium fluoratum + Gesichtscreme =

Die Oberflachenspannung der Haut hat durch einen Mangel an
Nr. 1 Calcium fluoratum gelitten. Auch das Cremegel Nr. 1 allein kénn- sl - gewdlbte Falten
te hier erfolgreich eingesetzt werden. Aber die hervorragend zusam- L ) L / k % )

GESICHTSCREME | GESICHTSCREME | SEBORIVE
REPAIR RQUARICH™ |

mengesetzten Gesichtscremen haben den Vorteil, dass sie die Haut
mit weiteren dringend bendtigten Betriebsstoffen versorgen. Auf3er-
dem sind die Mineralstoffe in hervorragende Substanzen eingebettet,
die die Wirkung der Mineralstoffe zusatzlich unterstitzen. e

welke Haut

Fette Haut, unreine zu Akne neigende Haut

Auf dem Bild kann man neben den Pickeln auch noch einen stumpfen Fettglanz auf dem
Kinn und der Wange beobachten. Ein stumpfer Glanz deshalb, weil viele kleine Fettper-
len das Licht brechen. Fahrt man mit dem Finger tiber diese Perlen, erscheint eine glén-
zende Flache. Wenn der Organismus flir die Regulierung des Sdure-Basen-Haushaltes viel Fette Haut
vom Betriebsstoff Nr. 9 Natrium phosphoricum einsetzen muss, bleiben fiir den Fettstoff-
haushalt zu wenige Betriebsstoffe und der Organismus beginnt tiber die Talgdriisen der
Haut vermehrt Fett abzustof3en. Am Beginn sind fette Haut und fette Haare die Folge. Es
kann zu verstopften Poren der Talgdriisen kommen, was Mitesser zur Folge hat.

Wenn sich die Driisen entziinden und Pickel erscheinen, ist Akne entstanden, die weite
Teile des Gesichtes betrifft.

Hinweis: Im Topics Heft gibt es Pflegetipps zu diesem und weiteren Themen.

Von Kopf bis FuB © Thomas Feichtinger 21



Fette Haut, Talgprobleme, Mitesser, Akne (& & © s Pt
Einnahme: 1.Stufe: Nr.3+4+9 ; e A\l 3‘.”4

2.Stufe: Nr.3+4+8+9+11 \ "% &%
Gesichtsreinigung: Face Clean + Face Fresh SACERRLY FACECEN
Gesichtspflege: Seborive, evtl. darunter Gesichtscreme Aquarich

Basen Plus Adler Ortho Aktiv 9 N Taae” 1
BASENPLUS

Fettarme Haut, spannt o. (. o0
Einnahme:Nr.1+3+4+8+9+ 11 Adler Ortho AKHY_ auren
Korper: Korpercreme Regeneration + Basen Plus Adler Ortho Aktiv 9

Gesicht: Gesichtscreme Repair flir anspruchsvolle Haut + Basen Plus Adler Ortho Aktiv 9

AAAAAAAAAAA

Couperose: Nr. 4 Kalium chloratum + CouBeVen & ‘ L /
Durch einen Mangel an Nr. 4 Kalium chloratum werden im Blut Faserstoffe frei, die zu \\
einer Erhhung der Viskositét des Blutes fiihrt, das Blut wird dickflissiger und dehnt die | =
oberflachlichen Adern auf. |

HautgrieB: Nr. 4 Kalium chloratum + Cremegel Nr. 4 - Schlafplatz beachten & |
Elektromagnetische Felder zerstoren die Molekularstruktur der Kollagene. Unser Korper : |
besteht zu 15% aus Kollagenen (Bei einem 70 kg schweren Menschen sind das

ca. 10 kg Kollagene)

siehe auch Abschnitt: Arme/Hande

Pigmentflecken: Nr. 6 Kalium sulfuricum =

6.11 Korper - Haut
Fettarme Haut:

Nr. 9 Natrium phosphoricum + =
Kérpercreme Regeneration

Feuchtigkeitsarme Haut: Nr. 8 Natrium chloratum + Tendiva Kérperlotion (@& Piame
s ptoms
Cellulite: Base Care Bad + Korpercreme Evocell (Entschlackungspaket) &\\"[// "p
+ Entschlackungs-Detox Kur &Q 4}
r TENDIVA
Striae/Schwangerschaftsstreifen: Nr. 11 Silicea + Nr. 9 Natrium phosphoricum (& = ‘ W
. " . : , | o
Juckreiz nervos: Nr. 7 Magnesium phosphoricum + Dusch'n Fun ‘ Ll

Juckreiz - juckend bei8end: Nr. 10 Natrium sulfuricum + Base Care Bad
Cremegel E/N oder Salbe E/N

Tipp: Bei unstillbarem sehr belastenden Juckreiz (juckend, beilSend)

die Kérperstellen mit verdiinnten Essigwasser (1EL auf 1 Liter Wasser) abreiben.

ENTSCHLACKUNGS-DETOX

KUR
Mit Schwung ins Friihjahr - fiir
Balance und innere Reinigung

+ Nr.6 - Salz der Entschlackung

- S~ S
7 Hals/Rachen « Nr.9- Salzder Siure-Basen-Balance
trockener Hals/Kehlkopf: Nr. 8 Natrium chloratum + Cremegel Nr. 8 (& + Nr.10- Salz der inneren Reini-
Bei einem gewissen Mangel an Nr. 8 Natrium chloratum hat der Organismus Néte in allen gung und der Ausscheidung
Bereichen des Korpers die entsprechende Befeuchtung aller Gewebe zu leisten. Im Sommer, + Nr.12-Salz der Ausscheidung
wenn die Luftfeuchtigkeit hoch genug ist, tritt diese Engstelle im Stoffwechsel des Korpers und Dynamik

nicht in Erscheinung. Wenn es aber dann am Beginn der Heizperiode zu einer relativ tro-
ckenen Luft kommt, was sich dann in der sehr trockenen Luft im Winter fortsetzt, kann der
Organismus die Befeuchtung im Hals bzw. Rachenbereich nicht mehr ausreichend erbrin-
gen. Es kommt zum trockenen Reizhusten, der sich bis zum Wiirgegefiihl steigern kann.
Hier bringt das Glas Wasser, in das mehrere Tabletten von Nr. 8 Natrium chloratum gegeben
werden, rasch eine Linderung. Eine zuséatzliche Hilfe bringt das Cremegel Nr. 8, das reichlich
im Rachenbereich aufgetragen wird.

22 © Thomas Feichtinger Spontantipps



Halsschmerzen:

Nr. 3 Ferrum phosphoricum oder Immun Kur + Cremegel Nr. 3 (am Hals) ®

Vor allem in der kalten Jahreszeit reizt die kalte Atemluft den Rachenbereich, der emp-
findlich darauf reagiert. Halsschmerzen sind nicht selten die Folge, die nach Nr. 3 Ferrum
phosphoricum verlangen. Allerdings ist die zusatzliche Anwendung von Cremegel Nr. 3
sehr hilfreich und lasst die Schmerzen rasch abklingen. Der Mineralstoff wird aber nach
dem Abklingen der Beschwerden noch einige Zeit (Wochen), je nach personlicher
Widerstandskraft des Kérpers (Immunfeld) dartiber hinaus eingenommen.

Halsentziindung: Nr. 3 Ferrum phosphoricum + Cremegel Nr. 3 @

Werden die Halsschmerzen chronisch, gehen sie in eine regelrechte Halsentziindung
Uber. Auch hier sind die gleichen MalBnahmen zu ergreifen wie bei den oben genannten
Halsschmerzen.

geschwollene Lymphknoten: Nr. 9 Natrium phosphoricum + Evocell oder Cremegel Nr. 9

Druck am Hals - Schilddriise: Nr. 15 Kalium iodatum + Cremegel (4 + 14 + 15) &

Am Hals muss alles frei sein! Die betroffenen Menschen wollen keine engen Kleidungs-
stlicke, die eventuell einen Druck am Hals zuséatzlich zu dem schon empfundenen
erzeugen konnten. Es kdnnen auch enge Schmuckstiicke sein. Die Manner wollen keinen
JKulturstrick”, also keine Krawatte und lassen den ersten Hemdknopf immer offen, wenn
moglich sogar zwei.

standiges Rauspern - Schilddriise: Nr. 15 Kalium iodatum + &
Cremegelmischung (4 + 14 + 15)
Das Rauspern ist der Schrei der Schilddriise nach Nr. 15 Kalium iodatum.

IMMUN KUR
Gut gewappnet durchs Jahr

Nr. 3 - Salz des Immunsystems
+ Nr.4-Salz der Schleimhdute
und Driisen
Nr. 5 - Salz der Energie, Nerven
und Psyche
« Nr.8 - Salz des Fliissigkeits-
haushaltes

Nr. 15 Kalium iodatum - zur Erklarung:

Biochemischer Zusammenhang: Nr. 15 ist,,der” Betriebsstoff fiir die Schilddruse, es ist
,das” Schilddriisenmittel.

Aufgaben: reguliert die Schilddriisentatigkeit, ist aber auch als Stoffwechselmotor fiir
den ganzen Korper von Bedeutung - reguliert den Grundumsatz.

Anwendung: chronisches auch krampfhaftes Rauspern (als ob etwas im Halse stecken
wiirde), Druck am Hals (kann sich bis zu Wiirgegefiihlen steigern), Neigung zu niederge-
driickter Stimmung (weinerlich, fast depressiv), Kropf (geht bei langerer, konsequenter
Einnahme unter Umstanden zurlick), Herzrasen, SchweiBausbriiche, Schwindelgefiihle,
besondere Erregbarkeit.

Praktische Fragen: Haben Sie einen Druck am Hals? Missen Sie sich ofter rauspern?
Beratung bendtigt hier einige Erfahrung.

Erweiterte Cremegelmischung:Nr.3+4+5+ 14+ 15

Schlundbrennen, es brennt bis zum Hals herauf: Nr. 8 Natrium chloratum .

Dazu lasst sich aus der Sicht der SchiiBler'schen Biochemie folgendes feststellen: sind die
Schleimhdute der Speiserchre angegriffen, entsteht ein Brennen, das Gber die Speise-
réhre bis in den Schlund herauf reicht, was als,Schlundbrennen” beschrieben wird.

In diesem Fall ist Nr. 8 Natrium chloratum angebracht, weil es dem Organismus hilft die
Schleimhaut wieder zu regenerieren und die schiitzende Schleimschicht aufzubauen.
Entsteht jedoch im Magen zu viel Sdure, entsteht,,Sodbrennen”.

Nach dem Abklingen vom Schlundbrennen sollte der Mineralstoff noch langere Zeit
dariiber hinaus eingenommen werden, damit der so bedeutende Speicher aufgebaut
werden kann.

Sodbrennen brennt,unten” und nicht herauf! Wird beim Abschnitt,Bauch” auf Seite 27
beschrieben.

Gastritis: Nr.3+Nr.8 +Nr.9 (88

/I Adler Pharma
A roierTorics

Kalium jodé"
Adler Phar
WWW
Biochemie nacf

Dr. Schiiler-¥-"
Tabletten zum Enneh™"

inhatt: 200 Tabet="
P
Reg. Nr.- 584890000

Von Kopf bis FuB © Thomas Feichtinger

23




8 Brustkorb

8.1 Husten

Husten - weiBlich schleimig: Nr. 4 Kalium chloratum
Wenn dem Organismus zu wenig Betriebsstoffe Nr. 4 Kalium chloratum zur Verfligung
stehen, greift er zu einer NotmafBnahme. Er hat Proteine mit Hilfe von Nr. 4 Kalium
chloratum zu Faserstoffen ,zusammengeklebt”. Nun 16st er im Bereich der Bronchien
Nr. 4 Kalium chloratum aus der Verbindung mit diesen Faserstoffen, die Faserstoffe ver-
lieren den Halt, verklumpen, reizen die Bronchienhdrchen und ein weil3lich schleimiger
Husten ist die Folge.

Husten - bellend: Nr. 2 Calcium phosphoricum
Wenn die Bronchienwande spannen, ja regelrecht krampfen, ist ein bellender, hollernder
Husten die Folge.

Husten - krampfend: Nr. 7 Magnesium phosphoricum L)
Wenn die Bronchien sich nervos verkrampfen, was einen dumpfen Druck im Bereich der
Bronchien zur Folge hat, ist Nr. 7 Magnesium phosphoricum das Mittel der Wahl.

Husten - trocken, wiirgend: Nr. 8 Natrium chloratum ®

Vor allem am Beginn der Heizperiode kann der Organismus bei manchen Menschen
auf Grund der sehr trockenen Atemluft den Kehlkopf und die Luftréhre nicht mehr
ausreichend befeuchten und ein trockener, wiirgender Reizhusten ist die Folge.

Salben: die genannten Phanomene wurden in der Salbe H entsprechend beriicksichtigt.
Allerdings besteht die Mdglichkeit, dass durch die zugefiihrten Mineralstoffe Schadstoffe, die im
Bereich der Brust lagern, in Bewegung kommen. Die Lunge muss Stoffe wie Feinstaub, Geriiche,
Dampfe, die durch die Bronchienhdrchen nicht zurlickgehalten werden kdnnen, an die Umgebung
abgeben. Wenn diese abgelagerten Stoffe durch die Mineralstoffe der Salbe H in Bewegung kom-
men, besteht die Moglichkeit, dass sie mit dem Schweify nach auBen kommen. Dadurch entsteht
ein juckend, beilBender Ausschlag in Form einer Rotung der Haut. Wasserhelle, leicht griinliche
Blaschen begleitet von heftigem Juckreiz sind die Folge. Damit es keine solchen Reaktionen gibt,
ist in der Salbe H auch Nr. 10 Natrium sulfuricum enthalten.’

Sollte es bei der Anwendung von Salbe H zu Reaktionen wie einer Rétung oder gar Ausschlag kom-
men, wird vor der Anwendung dieser Salbe Cremgel Nr. 10 auf den betroffenen Stellen einmassiert.
SalbeH:2+4+7+8+10

8.2 Herz
Herzklopfen/Pulsschlag

zu schneller Pulsschlag/beschleunigter Pulsschlag: Nr. 2 Calcium phosphoricum

Der Pulsschlag ist schneller als es zur korperlichen Befindlichkeit angemessen erscheint:
Nr. 2, 1 Tablette nach der anderen im Mund zergehen lassen.

Wenn durch Sdure verursacht: Nr.2 + Nr. 9

schwacher Pulsschlag: Nr. 5 Kalium phosphoricum + Cremegel Nr. 5 (&

unregelmiBiger Herzschlag: Nr. 7 Magnesium phosphoricum + Cremegel Nr. 7 (@
Nr. 7 ist der Betriebsstoff fir das rhythmische Zusammenziehen der Herzmuskulatur
(fachérztliche Abklarung)
Achtung: bei unklaren Herzrhythmusstérungen an die Schilddrise denken!
begleitend bei allen Herzerkrankungen
Einnahme: 1.Stufe: Nr.2+7+5

2.Stufe: Nr.2+5+7+8+13+25

' Derselbe Effekt besteht auch bei der sogenannten Mallorca Akne oder Sonnenallergie.
Fur diese gibt es das Pre&After Sun mit OM24.

Prsisrzrams

A

f/}‘kd\er!’havma

24 © Thomas Feichtinger

Spontantipps



Das Auftragen einer Cremegelmischung aus den angegebenen Mineralstoffen in der
Herzgegend ist empfehlenswert.
Herzrasen: Nr. 15 Kalium iodatum (&

9 Riicken

Nackenspannung: Nr. 2 Calcium phosphoricum + Gel.Creme Regidol

Achtung: Es sollte durch rechtzeitige Vorsorge darauf geachtet werden, dass sich die Muskeln Ppassrams
im Nacken nicht verharten! Sollte diesbezlglich schon ein Verdacht bestehen, dann sollte die
Creme Evocell konsequent und ausreichend angewendet werden. @

Riickenschmerzen: Nr. 3 Ferrum phosphoricum + Gel.Creme Regidol (& GEL. CREME

Bei Riickenschmerzen sollte unbedingt der Schlafplatz berlicksichtigt werden.

Fir chronische Riickenschmerzen, die jeder Intervention widerstehen, ist oft die
Belastung durch einen Spiegel die Ursache.

Tipp: Spiegel vergré8ern vorhandene Strahlen und bringen Strahlen, dhnlich denen von

Wasseradern, in den Raum. Die Folge sind angespannte Muskeln, in die viel von der vorhandenen
Energie investiert wird. Das hat zuerst kalte Hédnde und Fii8e zur Folge, weiter fortschreitend die
genannten Riickenschmerzen, verbunden mit Mlidigkeit am Morgen, aber auch Nackenschmerzen,
die sich bis zum Spannungskopfschmerz steigern kénnen.

Ischiasschmerzen: Nr. 11 Silicea (+ Nr. 9 Natrium phosphoricum)
akut:,heiBe 7”
Skoliose/Kyphose: Nr. 1 Calcium fluoratum + Gel. Creme Regidol

10 Arme/Hande

“Z| Adler Pharma
ADLERTOPICS

10.1 Arme/Hande
Handgelenk schmerzt: Nr. 3 Ferrum phosphoricum + Gel. Creme Regidol %
Wenn durch Uberbeanspruchung Schmerzen auftreten, wird Nr. 3 Ferrum phosphoricum GEL. CREME

eingenommen und Gel.Creme Regidol geschmiert, um einer Entziindung vorzubeugen.
ik

o

Uberbeine, Dupuytren, Karpaltunnel: Nr. 1 Calcium fluoratum + Askinel

Das Thema in diesem Zusammenhang ist die Verhdrtung der betroffenen Gewebe,
die dadurch ihre Elastizitét verlieren. Dies istimmer bedingt durch einen Mangel an
Nr. 1 Calcium fluoratum.

ASKINEL
! 0
X e

Ellbogenschmerzen, Tennisarm, Golfschulter: Nr. 2 Calcium phosphoricum + °

Nr. 3 Ferrum phosphoricum + Gel. Creme Regidol

Verspannungen im Bereich des Nackens oder des Schulterblattes bedingen eine Irritation der
austretenden Nerven, die Schmerzen sind dann im Verlauf der Nerven zu spiren.

Hande/Finger rissig, harte Handinnenflache, Schwielen an den Handen:
Nr. 1 Calcium fluoratum + Hand & Nail
Nr. 1 Calcium fluoratum ist der Betriebsstoff fiir die Elastizitat, fir die Hiillen im Korper und fiir

das Keratin. Wenn durch Uberbeanspruchung des Korpers im Bereich der Elastizitat viel von p

diesem Betriebsstoff verbraucht wird, kann der Organismus nicht mehr den gesamten Hornstoff D 4@‘5 s
halten und er tritt in verschiedenen Bereichen an die Oberflache. Nr. 1 Calcium fluoratum ist in \\W
allen diesen Féllen das Mittel der Wahl, aber immer in Verbindung mit der duBeren Anwendung. K\y}/)’
Blutergiisse auf dem Handriicken: Nr. 11 Silicea + Hand & Nail EVOCELL

Schwaches Bindegewebe in den GefaBwanden verursacht Briichigkeit der GefaBwande bei der
kleinsten Verletzung, es entstehen Blutergtisse, vor allem bei dlteren Menschen. Mit zunehmendem

Alter kann Silizium aus der Nahrung immer schlechter aufgenommen werden. Fiir die Stabilitdt des
Bindegewebes in unseren Gefdl3en ist Nr. 11 Silicea der wichtigste Betriebsstoff.
Einnahme: Nr. 11 Silicea + Nr. 9 Natrium phosphoricum + duf3ere Anwendung: Evocell

Von Kopf bis FuB © Thomas Feichtinger 25



Hautgrief3: vor allem an den Oberarmen, Nr. 4 Kalium chloratum + Cremegel Nr. 4 (&
Einnahme: Nr. 4 (20 bis 30 Tabletten tgl.)

Cremegel Nr. 4, Arterio Plus Adler Ortho Aktiv 4,

Schlafplatz auf E-Smog Uberpriifen

Pigmentflecken - auf dem Handriicken: Nr. 6 Kalium sulfuricum + Hand & Nail
Nr. 6 Kalium sulfuricum ist der Hauptbetriebsstoff fiir die Regulierung von Melanin,
dem Braunungsstoff, in der Haut.

Einnahme: Nr. 6 + Nr. 10 (je 10 bis 20 Tabletten tgl.,

nach dem Abklingen auf 7 Tabletten tgl. reduzieren)

Hand&Nail, Pankreaplus Adler Ortho Aktiv 6,

Nr. 6 Kalium sulfuricum

Dieser Mineralstoff ist das Funktionsmittel fiir:

> die Regulierung der Sauerstoffiibertragung in die Zelle und ist damit ein
wichtiger Mineralstoff fiir die Zellatmung

> die Bauchspeicheldriise und wichtig fiir die Insulinproduktion

> die Pigmentierung der Haut

> das dritte Stadium einer Krankheit, wenn sie sich im Korper festgesetzt hat,
also chronisch geworden ist
den Abtransport von Schadstoffen aus den Zellen
Nr. 6 Kalium sulfuricum gehort zu den Mineralstoffen nach SchiBler,
die antioxidativ wirken

10.2 Nagel

Néagel I6sen sich in Schichten auf: Nr. 11 Silicea (+ Nr. 9 Natrium phosphoricum) +
Hand & Nail + Haut-Haare-Ndgel Kur

Es gibt zwei Moglichkeiten fur dieses Phdnomen:

Es besteht ein grofler Mangel an Nr. 11 Silicea und der Organismus ist nicht in der Lage,
die Nagel optimal zu organisieren, oder der Organismus bekommt Nr. 11 Silicea als
Betriebsstoff durch die Einnahme zur Verfligung gestellt, aber es fehlt z. B. fir die
Restrukturierung des Herzmuskels der Baustoff Kieselerde, dann wird er u. U. aus den
Fingernageln abgebaut. Das ist ein wichtiger Hinweis fiir die Anwendung von Silizium
Plus Adler Ortho Aktiv 11.

Nr. 11 Silicea

Dieser Mineralstoff ist das Funktionsmittel fiir:

> den Aufbau der Struktur des Bindegewebes

> den Aufbau der Raumstruktur des Bindegewebes und starkt die Funktionen
des Bindegewebes vor allem in Bezug auf die Briichigkeit

die Leitfahigkeit der Nerven

die Neutralisierung und Bindung von Saure

den Abbau von Hdmatomen und fiihrt sie der Lymphe zu

die Regeneration von Knochenbriichen

V V V V

Né&gel weich oder splitternd wie Glas: Nr. 1 Calcium fluoratum + Hand&Nail

Nr. 1 Calcium fluoratum ist der Betriebsstoff fiir die Elastizitat, auch fiir die Nagel.

Ein Mangel zeigt sich u. U. in Fingerndgeln, die man regelrecht zurlickbiegen kann,

weil sie so weich sind, oder wenn sie durch einen Mangel zu hart werden, dass eine Ecke
absplittert, wenn der Nagel auf einer harten Oberfldche zu fest ankommt.

Einnahme: Nr. 1 (10 bis 20 Tabletten tgl., nach dem Abklingen auf 7 Tabletten taglich
reduzieren) Hand&Nail, Elasto Flex Adler Ortho Aktiv 1

Nagel - Léngsrillen: Nr.11 Silicea + Hand & Nail Lotion
Nagel - Querrillen: Nr. 21 Zincum chloratum (&

mmmmmm

ARTERIO PLUS
GESUNDE GEFASSE |
GESUNDES BINDEGEWEBE.
R PANKREAPLUS
ﬁ ZUCKERSTOFFWECHSEL J
% e

§

ik & NarL LorioN

Kalium sufl
Adler Pha™
Homaopathische*
Biochemie e
Dr. Schiifler-*
Tabletten zum ER™

HAUT-HAARE-NAGEL KUR

Natiirliche Schonheit von innen

« Nr. 1-Salz der Elastizitat, der
Haut, Haare und Nagel

« Nr.9-Salz der Sdure-Basen-Balance

+ Nr. 11 - Salz der Haut, Haare u Nagel

« Nr.21 - Salz der Haut und Nagel

7 SEL
ﬁ SILIZIUM PLUS
X / HAUT |
np & Nart LoTION mJ

Silicea D2
" Adler Pha™

| Homaopatisches ™

" Biochemier&
Dr. Schiiler-N.
Tablatten zum EV**

?
|

ELASTO FLEX

LMLl ) &

¢ ELASTIZITAT
,A Adler Pharm? BEWEGLICHKEIT
ADLERTOP | ZAHNE

/éﬁ Adler Urthe

ik g NaiL LoTION

26 © Thomas Feichtinger

Spontantipps



ENTSCHLACKUNGS-DETOX

. KUR
11 Schweif} Mit Schwung ins Friihjahr - fiir
SchweiB: ibermaBig/kein: Nr. 8 Natrium chloratum L Balance und innere Reinigung
Lange Zeit Einnahme von Nr. 8 Natrium chloratum 7 bis 10 Tabletten tgl. und viel Wasser | + Nr.6 - Salz der Entschlackung
trinken - in jedes Glas Wasser 1 bis 2 Tabletten von Nr. 8 + Nr.9-Salz der Sdure-Basen-Balance

« Nr. 10 - Salz der inneren Reini-
gung und der Ausscheidung

+ Nr. 12 - Salz der Ausscheidung
und Dynamik

stinkender Schweif3: Nr. 9 Natrium phosphoricum + Nr. 11 Silicea + BaseCare Bad
Ursache liegt in der starken Ubersauerung

geschwollene Lymphknoten: siehe Abschnitt Hals

Zusdtzlich: Deomin - Mineralstoffdeo ohne Aluminium, vegan

12 Bauch =

/IAdrevPhama

Erndhrung: Eine ausgewogene Erndhrung ist Grundlage der Gesundheit und eines
ausgewogenen Mineralstoffhaushaltes und kann auch nicht Gber eine Einnahme von
SchiiBler Salzen ersetzt werden!

Kinder haben oft Probleme mit der sogenannten gesunden Erndhrung, weil sie durch
Mineralstoffmangel bedingt, Nahrungsmittel bevorzugen und verlangen, die wenig
Verdauungswiderstand und wenig Nahrwert haben, indirekt jedoch die Mangel weiter
verstarken.

Agrar- und Nahrungsmittelindustrie: leider muss festgestellt werden, dass es durch
die moderne Bewirtschaftung der Boden grundsatzlich keine optimale und vollwertige
Erndahrung mehr gibt.

Ein wichtiger Zusatztipp: das Essen soll nicht nur gesund und vollwertig sein, es sollte
auch gut schmecken. Dann kann der Organismus am besten die fiir ihn wichtigen Nahr-
stoffe aufnehmen und verarbeiten.

7
- 7
7
7
5
7
7
7
4
7

MAGEN-FIT KUR

Sodbrennen und/oder saures AufstoBen: Nr. 9 Natrium phosphoricum Sauer macht nicht lustig

Einnahme: Nr. 9 + Basen Plus Adler Ortho Aktiv 9 - Nr.3-Salz der Durchblutung
Achtung Basenpulver: Belastung der Bauchspeicheldriise, Irritation der Gastrinaus- Nr. 8 - Salz des Flussigkeitshaushaltes
schittung, Steuerung der Galle > Fetthaushalt leidet, pH Wert steigt > weniger Mucin- | *  Nr.9-Salz der Saure-Basen-Balance
bildung > Gastritis

i | — st
Problematik der Protonenhemmer! ! ! — g /%I ‘

Véllegefiihl: Nr. 6 Kalium sulfuricum (+ Nr. 10 Natrium sulfuricum bei langerer

Anwendung)

Die Bauchspeicheldriise leidet unter einem Mangel an Nr. 6 Kalium sulfuricum und kann
nicht ausreichend alle Enzyme produzieren, die flir die Verdauung benétigt werden.
Deshalb das abrupte Sattigungsgefiihl, damit keine weitere Nahrung aufgenommen wird.

BASEN PLUS

SHURE-BASEN-HAUSHALT
Ortho AKktiv  coapsein

Seitenstechen: Nr. 5 Kalium phosphoricum + Cremegel Nr. 5 (Milz) () 7
Aus dem Zusammenhang handelt es sich um eine Uberlastung der Milz aufgrund eines |
zu plotzlichen Energiebedarfs.

Durchfall: Einnahme:Nr.3+8+9+10 (& &

Nahrungskarenz, Fliissigkeitsbedarf decken! VERDAUUNG-PLUS KUR
Gut verdaut bringt Wohlgefiihl
« Nr. 3 -Salz der Durchblutung

Verstopfung: rasche Hilfe durch ,HeiRe 7* (& . Nr.7-Salzder Nerven und

Zubereitung: 7-10 Tabletten von Nr. 7 Magnesium phosphoricum werden in einer Tasse regelmaRigen Peristaltik

(ca. 200 ml) mit frisch abgekochtem Wasser gelost. Kurz umriihren und so heif3 wie mog- . Nr.8- Salz des Fliissigkeits-

lich schlickchenweise einnehmen. Die Einnahme mehrerer Tassen ,Heil3e 7” ist manch- haushaltes

mal angebracht. + Nr.9-Salz der Sdure-Basen-

Bei habitueller Verstopfung - Einnahme:Nr.3+7+8+9 (8@ & Balance

Von Kopf bis FuB © Thomas Feichtinger 27



Verschlackung - stinkende Winde: Nr. 10 Natrium sulfuricum

,Was du an Anstand verlierst, gewinnst du an Gesundheit!”

Nr. 10 ist der wichtigste Betriebsstoff in diesem Bezug und das Funktionsmittel der Leber.
Wenn der Organismus Schadstoffe, die er nicht ausscheiden kann, mit Gasen verkniipft,
entstehen oft unangenehm riechende Winde:

Einnahme: Nr. 2 + 7 + 10 + Leber Metabol Adler Ortho Aktiv 10

Hinweis - Leber entlasten:

Eine entsprechende Erndhrungsumstellung ist notwendig: Eiweil3 reduzieren, kein Kaffee,
kein Alkohol, keine gerducherten oder gegrillten Speisen, alle sauren und fetten Speisen
meiden. Die Zufuhr essentieller Fettsciuren aus kaltgepressten Olen ist jedoch wichtig.

Leberwickel sind eine wertvolle Hilfe, die Leber zu starken:

Zubereitung: Nr. 3+ 6 + 9 + 10 je 7 Tabletten in 250 ml Wasser auflésen, ein Tuch tranken
und auflegen oder Evocell auftragen, ein warmes Tuch dariiber, dann eine Warmeflasche,
dartiber ein Handtuch, dann den Bademantel und ruhen (,Tagesschau Wickel” und

wenn man beim Leberwickel nicht mehr einschlaft, hat sich die Leber erholt).

Blidhungskolik - Erwachsene: ,HeiBe 7" - Babema Windsalbe (@

Bldahungskoliken der Sauglinge: ()]

Nr. 2 Calcium phosphoricum + Nr. 7 Magnesium phosphoricum + Nr. 10 Natrium
sulfuricum, je 2 Tabletten mit wenig Wasser zu einem Brei verriihren und

in die Wangen bringen.

aulBerlich: Babema Windsalbe

13 Unterleib

After - juckend: Nr. 10 Natrium sulfuricum + CouBeVen
Der Juckreiz wird durch Schadstoffe ausgel6st, die eigentlich ausgeschieden werden miissten.
Analzépfchen: Nr.10 Natrium sulfuricum

After - eingerissen - schmerzend: Nr. 1 Calcium fluoratum + CouBeVen

Wie bei den eingerissenen Mundecken, handelt es sich um eine sprode Haut, die durch
einen Mangel an Nr. 1 Calcium fluoratum einreif3t.

Analzapfchen: Nr. 1 Calcium fluoratum

Hamorrhoiden:Nr. 1+ 4+ 9+ 10 + 11 + CouBeVen ®
Hamorrhoiden - innenliegend : Analzépfchen:Nr.1+4+9+ 10+ 11

Trockene Schleimhiute: Nr. 8 Natrium chloratum — Zapfchen (&
Zusatzlich Zapfchen zubereiten,

Zapfchen bei trockenen Schleimhduten: Nr. 1 +3+5+ 8+ 20
Zubereitung Zdpfchen: 20% Anteil SchiiBler Salze + 80% Adeps Neutralis

Ausfluss: Nicht nur die Einnahme der Schii8ler Salze ist hier von Bedeutung,
sondern auch Vaginalspilungen und SchiBler Zapfchen.

Beachtung der Sekrete
> weilllich - Nr. 4 > ocker-Nr.6
> grunlich -Nr. 10 > wasserhell - Nr. 8

> mit grauem Hauch - Gibelriechend - Nr. 5

Menstruationsbeschwerden, Regelkrampfe:
Nr. 7 Magnesium phosphoricum —,HeiBe 7* (@
Hinweis: ,Die Wiederholung fiihrt zum Ziel”- mehrere ,Heile 7* hintereinander

LEBER METABOL

GLYKOGEN
STOFFWECHSEL
ENTSCHLACKEN

7T

A Adler Pharma
N otermorics

5

BABEMA
WINDSALBE

S amarareny

,,//IAdlerPhanr:a

COUBEVEN
MINERALSTOFFCRENE

28 © Thomas Feichtinger

Spontantipps



14 Beine/Fii3e —

Hornhaut: Nr. 1 Calcium fluoratum + Soft Feet

= 7
Einnahme: Nr. 1 (10 bis 20 Tabletten tgl.) E A
Soft Feet, Elasto Flex Adler Ortho Aktiv 1 §

!
FuBpilz: Nr. 5 Kalium phosphoricum + Nr. 9 Natrium phosphoricum + (& | ELASTOFLEX

BaseCare Bad - Fusbad e

ZRHNE
Ein Pilz entwickelt sich im pH Wert unter 4, weshalb FuBbader mit dem BaseCare Bad dler Ortho Aktiv__ et 1
unbedingt zu empfehlen sind. Es ist auch bedenkenswert, dass sich zwischen den Zehen
die Reflexzone der Lymphe befindet. Wenn diese Zonen zusétzlich belastet sind und
extrem jucken, ist es ein weiterer Hinweis auf eine grof3e Belastung mit Sdure vor allem
im Bindegewebe.
Kribbeln in den Armen/Beinen: Nr. 2 Calcium phosphoricum + Gel. Creme Regidol
Eine hohe Spannung in der Riickenmuskulatur zieht die Wirbel zusammen, was w
wiederum Druck auf die Bandscheibe ausiibt. Diese drlickt auf den Nerv,deran ~~ § 71
dieser Stelle austritt. Wir spliren aber nicht, wo der Nerv gedriickt wird, sondern den -
Verlauf des Nervs in einem unangenehmen Kribbeln.
Einnahme: Nr. 2 (10 bis 20 Tabletten tgl.) CALCIUMPLUS . -
Cremegel Nr. 2 oder Gel. Creme Regidol, Calcium Plus Adler Ortho Aktiv 2 i e
Tipp: Schlafplatz auf E-Smog Uberpriifen
Knieschmerzen/Knochel/Hiifte: Gel. Creme Regidol
Einnahme: 1.Stufe:Nr.1+2+3
2.StuferNr 1+2+3+7+9+11+17
Wadenkrampfe/Muskelkrampfe: Nr. 2 Calcium phosphoricum + Gel. Creme Regidol
Nr. 2 entspannt alle Verkrampfungen von willkiirlicher Muskulatur, wirkt besonders gut
bei Wadenkrampfen, auch von schwangeren Frauen. WACHSTUMS KUR
Wachstumsschmerzen: Wachstums Kur + Gel. Creme Regidol Wohlfiihlen beim Wachsen
Einnahme entsprechend der Angaben, oftmaliges anwenden der + Nr.2-Salz der Muskeln, Knochen
Gel. Creme Regidol. Nach dem Abklingen der Beschwerden noch monatelang dartiber und Zghne
hinaus einnehmen lassen. + Nr.3-Salz des Immunsystems
« Nr.5-Salz der Energie, Nerven
kalte Hande und Fii3e - hoher Tonus der Muskeln: Nr. 2 Calcium phosphoricum und Psyche
eventuell in Kombination mit Nr. 7 Magnesium phosphoricum . Nr.8-Salz des Fliissigkeits-
wenn zusatzlich kalter Schweif3: Nr. 8 Natrium chloratum haushaltes
Muskelkater vorbeugen: Nr. 3 Ferrum phosphoricum (&
Vor, bei und nach jeder korperlichen Anstrengung eingenommen, beugt dieser
Mineralstoff jedem Muskelkater vor.
Muskelkater vorhanden: Nr. 6 Kalium sulfuricum
Allgemein wird bei Muskelkater Nr. 6 Kalium sulfuricum gegeben.
Es hat sich bewahrt, das Phanomen Muskelkater genauer zu betrachten:
> Schwere in den Beinen (Schadstoffflissigkeit in den Unterschenkeln):
Einnahme:Nr.3+6 + 10

> Schmerzen im ganzen Korper (verletzte Muskelfasern):
Einnahme:Nr.1+3+6+ 10+ 11 + (9 wegen 11)
> Schwere im ganzen Kérper (Uberflutung mit freien Radikalen): Antioxidantienmischung

77/ Adler Pharma
ADLER TOPICS

Antioxidantienmischung: Nr. 3 Ferrum phosphoricum (& >4
Einnahme: 1. Stufe: Nr. 3

2.Stufe:Nr.3+6+ 10

AFTER SPORT
3.Stufe:Nr.3+6+10+ 17 RECOVERY
4, Stufe:Nr.3+6+10+17+ 19+ 21+ 26 e
Eisen Immun Adler Ortho Aktiv 3 ™
/
After Sport Recovery Lotion, BaseCare Bad —

Von Kopf bis FuB © Thomas Feichtinger 29



Besenreiser, Couperose: Nr. 4 Kalium chloratum + CouBeVen (&

Krampfadern: Nr. 1 Calcium fluoratum + Nr. 4 Kalium chloratum + Nr. 9 Natrium °
phosphoricum + Nr. 10 Natrium sulfuricum + Nr. 11 Silicea + CouBeVen

nnnnnnnnnnn

COUBEVEN

Coubeven: Couperose, ebenso wie Besenreiser, werden durch konsequente Anwendung
mit Coubeven aufgehellt. Angestrengte Beine werden belebt und durch die regelmallige
Pflege mit dieser Creme wieder fit fiir den Alltag gemacht. Eine besonders hautpflegen-
de Salbengrundlage, aus Oliven gewonnen, pflegt die Haut und sorgt dafiir, dass die
hoch verdiinnten Mineralstoffe ihre Wirkung entfalten.

MINERALSTOFFCRENE

| e
o

15 Weitere Themen:

Insektenstich: Sting away - Nr. 2 Calcium phosphoricum + Nr. 8 Natrium chloratum

Fir die akute Versorgung von Insektenstichen ist Sting away das Mittel der Wahl, vor
allem auch deshalb, weil es von der ersten Stunde nach der Geburt angewendet werden
kann. Auch anwendbar bei Quaddeln durch Quallen oder Brennnesseln und vor allem
bei Impfschwellungen.

niederes Fieber: Nr. 3 Ferrum phosphoricum + Fieberzdapfchen ®
Haufig auch Kinderfieber genannt
Zubereitung Zédpfchen siehe Seite 28

Impfmischung: Nr. 2 + 3 + 4 + 8 + 10 + 20 + Sting away + Impf-Fit Kur &= @ @
Nr. 2 Calcium phosphoricum - fremdes Eiweil3, Nr. 3 Ferrum phosphoricum - erhéhte
Temperatur, Nr. 4 Kalium chloratum - Betriebsstoff fiir die Praparationsstoffe,
Stabilisierungsstoffe, Konservierungsstoffe und fiir die Produktion der Immunglobuline,
Nr. 8 Natrium chloratum - fir die belastenden biologischen Stoffe, Nr. 10 Natrium
sulfuricum - fir den Abbau der Impfstoffe in der Leber, Nr. 20 Kalium Aluminium sulfu-
ricum - der Betriebsstoff fir den Abbau der in den Impfungen enthaltenen Aluminium-
verbindung.

Durst - kein/viel: Nr. 8 Natrium chloratum (&
Lange Zeit Einnahme von Nr. 8 Natrium chloratum 7 bis 10 Tabletten tgl. und viel Wasser
trinken - in jedes Glas Wasser 1 bis 2 Tabletten von Nr. 8

IMPF-FIT KUR
Gut begleitet zur Impfung

Nr. 2 - Salz des EiweiBhaushaltes
Nr. 3 - Salz des Immunsystems
Nr. 4 - Salz der Schleimhaute
und Driisen

Nr. 20 - Salz der Reinigung

30 © Thomas Feichtinger

Spontantipps




16 Ubersicht Schii3ler Kuren

POWER UND LERN KUR
Schiif3ler Salze Nr.3 + Nr. 5+ Nr.8 + Nr. 17
Fiir Power im Alltag und beim Lernen

«  Nr.3 Ferrum phosphoricum - Salz des Immunsystems und der Durchblutung
«  Nr. 5 Kalium phosphoricum - Salz der Energie, Nerven und Psyche

«  Nr.8 Natrium chloratum - Salz des Flissigkeitshaushaltes

«  Nr.17 Manganum sulfuricum - Salz der Blutbildung und der Energiebereitstellung

POLLEN ADIEU KUR

SchiBler Salze Nr. 2 + Nr. 3 + Nr.8 + Nr. 24

Gut vorbereitet Friihling und Sommer aktiv genief3en!
«  Nr. 2 Calcium phosphoricum - Salz des EiweilZhaushaltes
«  Nr.3 Ferrum phosphoricum - Salz des Immunsystems

«  Nr. 8 Natrium chloratum - Salz des Flissigkeitshaushaltes und der Schleimhaute

«  Nr.24 Arsenum jodatum - Salz der Atemwege und Schleimhdute

IMPF-FIT KUR

Schii3ler Salze Nr. 2 + Nr. 3 + Nr. 4 + Nr. 20
Gut begleitet zur Impfung
«  Nr.2 Calcium phosphoricum - Salz des Eiwei3haushaltes
«  Nr.3 Ferrum phosphoricum - Salz des Immunsystems

Nr. 4 Kalium chloratum - Salz der Schleimhaute und Driisen
«  Nr. 20 Kalium Aluminium sulfuricum - Salz der Reinigung
ZUSATZTIPP: Nr. 8 Natrium chloratum - Salz der Schleimhaute

IMMUN KUR
Schii3ler Salze Nr. 3 + Nr.4 + Nr.5 + Nr. 8
Gut gewappnet durchs Jahr
«  Nr.3 Ferrum phosphoricum - Salz des Immunsystems
«  Nr.4 Kalium chloratum - Salz der Schleimhdute und Drisen

Nr. 5 Kalium phosphoricum - Salz der Energie, Nerven und Psyche
«  Nr.8 Natrium chloratum - Salz des Flissigkeitshaushaltes
ZUSATZTIPP: Nr. 10 Natrium sulfuricum —

Salz der inneren Reinigung und Ausscheidung

HAUT-HAARE-NAGEL KUR
SchuBler Salze Nr. 1 + Nr. 9 + Nr. 11 + Nr. 21
Natiirliche Schonheit von innen

Nr. 1 Calcium fluoratum - Salz der Elastizitat, der Haut, Haare und Nagel

«  Nr.9 Natrium phosphoricum - Salz der Saure-Basen-Balance
«  Nr. 11 Silicea - Salz der Haut, Haare und Nagel
Nr. 21 Zincum chloratum - Salz der Haut und Néagel

WACHSTUMS KUR

SchifBler Salze Nr.2 + Nr.3 + Nr. 5+ Nr. 8
Wohlfiihlen beim Wachsen

Nr. 2 Calcium phosphoricum - Salz der Muskeln, Knochen und Zdhne

«  Nr.3 Ferrum phosphoricum - Salz des Immunsystems

«  Nr.5Kalium phosphoricum - Salz der Energie, Nerven und Psyche
Nr. 8 Natrium chloratum - Salz des Flussigkeitshaushaltes

ZUSATZTIPP: Nr. 22 Calcium carbonicum - Salz der Knochen

Ferrum phos? Kalium phos!
Adler Pha™ Adler Pha™
He et Hor isches A"

Calcium phe Ferrum phost
Adler Phart’ Adler Pha
Homspuc DR Adler Pro

| e
Tt o

e 2005Re

Calcium pho* Ferrum phos’
, AdierPram B Adier Phar
|y s
| or schasr !

e 20Rs 200

Ferrum phos' Kalium chio’

Adler Phar™ Adler Phar®

Homoopathisches 4= t" Homaopathischet

o 200185
jum fluo’ Natrium ph*

Aalor pharm: Adler Phar™
HomBopatischas i% Homaopathischs
Blochemie s | 1‘

Or. lch

o 200 1%

2003

Calcium ph** Ferrum phos
Adler Phar’ Adior phar
Homaopathisches 1 Home pncnen A7

ms?
Natrium chl Manganuf e
har i Adler Pha
Adler PharT: e,
» o
or. Nt A C "
1, 200 1 =

Natrium ch Arsenum o6
Adler Phﬂ‘ Adler Pha™
Homéopsnscts preensisrig

uuuuuuuuu

et Kalm A
o sulfuricum ™

e Adler Part,

iy

Kalium phos’ m chle’
Adler Pharr’ ]
R L]

Blochemie

SiliceaDil
Adier Pha™ Mﬁ"'"m"',‘;':
= 'h" M
Biochemie 87
Or. Schasier ¥
by
b e 200 v—: L

i host 5

Ao pam Natrium
wre ler

e e

Von Kopf bis FuB

© Thomas Feichtinger

31



ENTSCHLACKUNGS-DETOX KUR

Schiif3ler Salze Nr. 6 + Nr.9 + Nr. 10 + Nr. 12

Mit Schwung ins Friihjahr - fiir Balance und innere Reinigung
Nr. 6 Kalium sulfuricum - Salz der Entschlackung

«  Nr.9 Natrium phosphoricum - Salz der Saure-Basen-Balance

« Nr. 10 Natrium sulfuricum - Salz der inneren Reinigung und der Ausscheidung
Nr. 12 Calcium sulfuricum - Salz der Ausscheidung und Dynamik

STRAFFES BINDEGEWEBE KUR

Schiif3ler Salze Nr. 1 + Nr.4 + Nr. 9 + Nr. 11

Schon durch alle Tage

«  Nr. 1 Calcium fluoratum - Salz der Elastizitat, der Haut, Haare und Nagel
Nr. 4 Kalium chlroatum - Salz des Bindegewebsaufbaues

«  Nr.9 Natrium phosphoricum - Salz der Saure-Basen-Balance

« Nr. 11 Silicea - Salz des Bindegewebes, der Haut, Haare und Nagel

VERDAUUNG-PLUS KUR

SchiiBler Salze Nr. 3 + Nr. 7 + Nr. 8 + Nr. 9
Gut verdaut bringt Wohlgefiihl
«  Nr.3 Ferrum phosphoricum - Salz der Durchblutung
«  Nr.7 Magnesium phosphoricum - Salz der Nerven und regelmaBigen Peristaltik
«  Nr. 8 Natrium chloratum - Salz des Flissigkeitshaushaltes
Nr. 9 Natrium phosphoricum - Salz der Sdure-Basen-Balance

MAGEN-FIT KUR

SchiiBler Salze Nr. 3 + Nr.8 + Nr. 9
Sauer macht nicht lustig
«  Nr. 3 Ferrum phosphoricum - Salz der Durchblutung
Nr. 8 Natrium chloratum - Salz des Flussigkeitshaushaltes
«  Nr.9 Natrium phosphoricum - Salz der Saure-Basen-Balance
ZUSATZTIPP: Nr. 23 Natrium bicarbonicum — Salz der Entsduerung

STRESS-LESS KUR

SchiuBler Salze Nr.2 + Nr.5+ Nr. 7+ Nr. 13

Gelassen durch den Alltag
Nr. 2 Calcium phosphoricum — Salz der Muskeln, Knochen und Zéhne

sulft Natrium sulf’ .
Aalor e el Adlor Phar! e rtd

| [t e e v [ Adler PharTa,

I o, | e wa i mechemenc, et
| or scndbr L orschamr X! | e s | 2 4]
20 ot 200187 200 +4903r

fluo? Kalium chi®’ Natrium ph* Silicea Di?

Aok pham Adier Phar™ Adier Phar® Adler P

nach hemie iochemie s

orsimume | s | pezianst

e 2001 ey 2005 20
Ferrum phos Magnesiu, Natrium chl* Natrium ph*

Adrer Phar phosphorty Adler Pha Adler Phar®
e Adier Pha™ Nomscputci® ¥ Namopaai

I Blochemem! i Siochemie

i o schitier-/ | or scnisie !

7 s 200une e 200men

Ferrum phos’ Natrium chi® Natrium pi*
Adler Pharr Adler Phar Adier Pha™
s iy Homsopaiin

«  Nr.5Kalium phosphoricum - Salz der Energie, Nerven und Psyche , Eﬂﬂ“ﬂf g e I Katumore
«  Nr.7 Magnesium phosphoricum - Salz der Nerven und Psyche = s i W’
Nr. 13 Kalium arsenicosum - Salz der inneren Stabilitat e Eae =
ZUSATZTIPP: Nr. 14 Kalium bromatum - Salz der inneren Ruhe
SCHLAF-GUT KUR
Schiif3ler Salze Nr. 2 + Nr. 7 + Nr. 14 + Nr. 25
Ruhiger Schlaf
+  Nr.2 Calcium phosphoricum - Salz der Muskeln, Knochen und Zdhne — — -
«  Nr.7 Magnesium phosphoricum - Salz der Nerven und Psyche ,} :u.:.;;’{-; h é&.;:ﬁ:_dg ﬁ;
Nr. 14 Kalium bromatum - Salz der inneren Ruhe :;u_ | 7 fé’: ;'I:;s;«;ﬁ
«  Nr. 25 Aurum chloratum natronatum - Salz des inneren Rhythmus
32 © Thomas Feichtinger Spontantipps



=|Z
T N

I —
Ty o
— =

ELAsTO FLEX

_+ LEBERMET, |
— =

’ 1
P B i
-

A !

D

S

A‘) '

BASENPLUS

ELASTO FLEX Adler Ortho Aktiv 1
Vitamin C - Kollagenbildung - Fiir eine normale Funktion

Haut, Haare, Nagel, Krampfadern, Sehnen, Bénder,

der Haut - der Zahne - des Zahnfleisches - der BlutgefdBe Kariesschutz fiir Kinder At
Enthalt Vitamin E und Molybdan
CALCIUM PLUS Adler Ortho Aktiv 2 Knochen(briiche), Osteoporose (+ AOA Nr. 9),
(alcium, sowie Vitamin D und K Wechselbeschwerden, Wachstumsschmerzen, Knochen
« fiir die Erhaltung normaler Knochen Muskelkrampfe
EISEN IMMUN Adler Ortho Aktiv 3
Eisen normale kognitive Funkt|or1- normaler Energlestoﬁwechsel s BB Bl B e e
- normale Bildung von roten Blutkdrperchen und Hamoglobin ps e Blut
. L ) Merkfahigkeit, Steigerung der Abwehrkraft
« zur Verringerung von Miidigkeit und Ermiidung
Enthdlt Ginkgo biloba
ARTERIO PLUS Adler Ortho Aktiv 4
Kupfer
« zur Erhaltung von normalem Bindegewebe BG- Aufbau, Arteriosklerose, Hautgrief3, Bindegewebs-
Vitamin B6, Vitamin B12, Folsaure Couperose / Besenreiser substanz
« fiir einen normalen Homocystein-Stoffwechsel
Enthdlt einen Extrakt aus Schwarzem Pfeffer
KALIUM ENERGIE Adler Ortho Aktiv 5
Kalium - fiir eine normale Funktion des Nervensystems
« Muskelfunktion ,Burn Out”, Erschdpfung, Nerven / Gehirn, Lernleistung Eneraie
Niacin, Riboflavin und Panthotensaure (+ AOA Nr. 3), Regeneration (+ AOA Nr. 3) 9
« fiir normalen Energiestoffwechsel
Enthdlt Lecithin
PANKREAPLUS Adler Ortho Aktiv 6 : : : ;
Zink - fiir normalen Kohlenhydrat-Stoffwechsel Sthadstoffe " Verbl.ndung m.|.t 55 Ha.ut, Urie e Kohlenhydratstoff-
" . . Hautkrankheiten, Pigmentstorung, Diabetes Typ |,
Kupfer  fiir normale Hautpigmentierung S e wechsel
Enthdlt Alpha-Liponsdure P g
MAGNESIUM PLUS Adler Ortho Aktiv 7
Magnesium - fiir eine normale Funktion des Nervensystems Stress (+ AOA Nr. 5), Leistung - kdrperlich (Sport), Herz
« Muskelfunktion « psychischen Funktion Schlaf-Wach-Rhythmus
Zur Verringerung von Miidigkeit und Ermiidung
:;N:TEI‘ U L i Fliissigkeitshaushalt, Allergien, Geruch-,
angan ) ) Geschmacksinn, Schleimhautaufbau, Knorpelaufbau

« zur Erhaltung normaler Bindegewebsbildung u :

) i ,Schlundbrennen”, Schwermetallausscheidung
Enthdlt Chondroitinsulfat
BASEN PLUS Adler Ortho Aktiv 9 Sodbrennen (unten), Gastritis, Pickel, Akne, Sdure/
Enthdlt Dolomit, Propolis und Zinnkraut Lymphknotenschwellung, Rheuma, Gicht Basenhaushalt
LEBER METABOL Adler Ortho Aktiv 10
Cholin Schadstoffausscheidung (in Verbindung mit Leber
« zur Erhaltung einer normalen Leberfunktion Leberbelastungen), Verdauungsheschwerden, (entaiften)
Enthalt Artischockenextrakt, L-Glutathion, Alpha-Liponsaure, Diabetes Typ II, Cholesterin g
Chlorella-Algen, Barlauchextrakt
S,I I'I,ZIUM L Rl ek L Briichige Haut, Haare, Nagel — Aufbau, Binde-
Biotin « zur Erhaltung normaler Haare und Haut . o

. ; gewebe- Struktur (+ AOA Nr. 4), Dehnungsrisse Briichigkeit

Zink « zur Erhaltung normaler Haare, Haut und Négel X

o o (+ AOA Nr. 1 und evtl. AOA Nr. 4), Faltenbildung
Enthdlt natiirliches Silicium aus Bambus
DETOX BASIC Adler Ortho Aktiv 12 F?rdert und startet. den — Schadstoffabbag, Elwglflabbau, S

. ) o ) Saureabbau, Cellulite, Myogelosen zu Beginn bei Blockaden .
Enthdlt Papain und Bromelain sowie Brennnesselextrakt und Artischocke | . . sitzt fest

beim Abnehmen
Von Kopf bis FuB © Thomas Feichtinger 33




18 Stichwortverzeichnis

After 28
Akne 21
Antagonisten 10
Antioxidantienmischung 29
Anwendung
dullere 10
Arbeitsspeicher 6
Augen

trockene 15
Ausfluss 28
Baustoffe 5
Besenreiser 30
Betriebsstorungen 7
Blahungskolik 28

Blutergisse auf dem Handrticken 25

Clusterkopfschmerz 14
Compliance 9

Couperose 22,30
Couperose in der Sklera 15
Dauer der Einnahme 7
Deckung eines Defizites 6
Dosierung 9

Druck am Hals 23
Dupuytren 24

Durchfall 28
Durst 30
Einnahme 8

Ellbogenschmerzen 25
Erndhrung 5, 28
Erweiterungsmittel 6
Falten 21

verwolbt 21
Feststellung von Mangeln 8
Fieber

niederes 30
Fieberblaschen 19
Funktionsmittel 5
FuBe

kalt 29
FuBBpilz 29
Gegenspieler 10
Geschmack

besonderer 9
Gesicht 21
Golfschulter 25
Haare

fett 21
Hals 22
trocken 22
Halsentziindung 23
Halsschmerzen 23
Hamorrhoiden

innenliegend 28
Hande/Finger

rissig 25
Handgelenk

entziindet 25

schmerzt 25

welk 18
Hautgrie3 22, 26
HeiBe 7 29
Herpes 19
Herzklopfen 24
Herzschlag

unregelmaBig 24
Hornhaut 29
Hifte 29
Husten 24
Impfmischung 30
Insektenstich 30
Ischiasschmerzen 25
Juckreiz 22
Karpaltunnel 25
Kiefergelenk 16
Knieschmerzen 29
Knochel 29
Kombinationen

von SchuBler Salzen 10
Kopfschmerzen 14
Krampfadern 30

Kribbeln in den Armen/Beinen 29

Kyphose 25
Laktoseintoleranz 10
Langzeitspeicher 6
Leber entlasten 28
Lichtempfindlichkeit 15
Lider

juckend 15
Lidkompressen 15
Lippen

blaue 19

rissig 19

trocken 19
Lymphknoten

geschwollen 23
Magnesiumstearat 10
Menstruationsbeschwerden 28
Migrane 14
Mikro- und Makrobereich 5
Moleschott 6
Mundecken

eingerissen 18
Mundgeruch 17
Mundtrockenheit 17
Muskelkater 29

vorbeugen 29
Muskelkrampfe 29
Nackenspannung 25
Nagel 26
Langsrillen/Querrillen 26
Nahrstoffkombinationen 5
Nase

rinnend 16
Nasenbluten 15
Nasenschleimhaut

trocken rissig 16

Ohrenschmerzen 16
Parodontitis 17
Pigmentflecken 22,26
Pulsschlag 24
Quialitatsunterschiede 10
Rauspern

krampfhaft 23

standiges 23
Reaktionen 8
Regelkrampfe 29
Regulierungsstoffe 5
Robustheit 6
Rickenschmerzen 25
Schleimhdute

trocken 28
Schlundbrennen 23
Schlupflider 15
Schnupfen 16
Schuppen 20
Schweil3 27
Schwielen 25
Seitenstechen 27
Sekrete 28
Sklera. blaulich 15
Skoliose 25
Sodbrennen 23
Sonnenstich 14
Sonnenunvertraglichkeit 14
Spannkraft 6
Spliss 20
Spurenelemente 5
Steuerungsstoffe 5
Stockschnupfen 16
Tennisarm 25
Tréanensacke

geschwollen 15
Uberbeine 25
Verdauungswiderstand 5, 27
Verschlackung

stinkende Winde 28
Verstopfung 28
Virchow 6
Vitalitat 6
Véllegefuhl 27
Wachstumsschmerzen 29
Wadenkrampfe 29
Weizenstarke 10
Werkzeuge 5
Zdhne

locker 17
Zahnfleischbluten 16
Zahnfleischentzliindung 17
Zahnfleischschwund 16
Zahnungsmischung 18
Zell Allergie Komplex 31
Zerfall

von Gewebe 17
Ziehharmonikafalten 21

Haut 20, 22 Niesen 15 Zunge 18
fett 21 Notregulationen 7 Zungenbelag 18
fettarm 22 Notwendige Kombinationen 9
34 © Thomas Feichtinger Spontantipps



e Qualitéitsproc ul

aus Oste

LAKTOSEFR
ZUCKERFRE

Adler Pharma

Adler Ortho Aktiv

Adler Ortho Aktiv

NAHRSTOFFKONZEPT zu S(HUMER

[E— — i —— [— — s
— e % ey e o i o — Ot

MMMMM ma Adrprams e m. 1 1 M, conams

BASEN PLUS LEBER METABOL L SlizuM PLUS

[

PANKREAPLUS

Adler Ortho AKtiV  cotapsen | - Ortho Akt e | Adler Ortho AKtiV. e

www.adler-pharma.de

Literatur:
Feichtinger, Thomas, Niedan-Feichtinger, Susana, Mandl, Elisabeth: Handbuch der Biochemie, Karl F. Haug Verlag: Heidelberg,
2006, 6. Auflage 2017

Feichtinger, Thomas, Niedan-Feichtinger, Susana: Antlitzanalyse in der Biochemie nach Dr. Schissler, Der Bildatlas, Karl F. Haug
Verlag: Stuttgart, 2007, 4. Gberarbeitete Auflage 2011

Feichtinger, Thomas: Psychosomatik in der Biochemie nach Dr. Schissler, Karl F. Haug Verlag: Stuttgart, 2003, 2. Auflage 2014

Feichtinger, Thomas, Niedan-Feichtinger Susana, Schulze Kroening Julia: Biochemie nach Dr. Schiissler bei Hautkrankheiten
und Allergien, Karl F. Haug Verlag: Stuttgart, 2005

Feichtinger, Thomas, Niedan-Feichtinger, Susana: Gesund durchs Jahr mit Schissler Salzen, Karl F. Haug Verlag: Stuttgart, 2002,
2. Auflage, liberarbeitete Auflage 2011, nur mehr als E-Book erhaltlich

Feichtinger, Thomas, Niedan-Feichtinger, Susana: SchiiBler Salze: entschlacken, gesund abnehmen, schlank bleiben. Trias 2011

Feichtinger, Thomas, Niedan-Feichtinger, Susana: Praxis der Biochemie nach Dr. Schissler, Karl F. Haug Verlag: Stuttgart, 2003,
4. Auflage 2010

Feichtinger, Thomas, Niedan-Feichtinger, Susana: Schissler Salze fiir Frauen, Karl F. Haug Verlag: Stuttgart, iberarbeitet 2008,
nur mehr als E-Book erhaltlich

Feichtinger, Thomas, Biochemie nach Dr. Schissler fiir Pferde, Sonntag Verlag: Stuttgart, 2011

Von Kopf bis FuB © Thomas Feichtinger 35



4 ->
. Qualitatsprodukt
_ aus Osterreich

L ST e “/\\'

ir leben SchiiRler

4

'm phosp A
Pharma )
Kalium ph® o Kalium sulfu’® Magnesiur . J
i o chlo?
Adler Pha™ N3 Adler Pharmé phosphoric” Xatrlug}‘ "
opathisches * um Einnehne 5 A Pharr dler Pha :
Homoop Homoopathische - Adieapha
Biochemie 1% 1 Biochemie nach u ! thisches 3 [
or. 5“"“"‘?"‘ Calcium fluor9 iz Dr. Schiler - N'é Calcium p?ﬁ . o Ferrum phos’ L2 Kalium chlo
T N e YAlCIV L, B B Tabietten zum Einneh™" . e
o N A Phartt Tablton zum Ene — Adler Pha’ == T e Adler Pharm * — Adler Pharm
tonar 200 2 Homaopathisches A~ 0 & Homéopathisch®*™ Homaopathisches A% Homaopathisches A7~
o i S . . X
S S B oo 200 120587 i Biochemie 1" Biochemie nach ~ Biochemie nach
Dr. schisler M’ 4 Dr. Schiler”", Dr. Schiifler - N Dr. Schnater-N
e ! Tabletten zum E¥ Tabletten zum Einneh™" Tabletten zum E
k200 5% e 200 5% ek 200 s k200

I

" Adler Pharma Schiiler Salze

*  Qualitit aus Osterreich
e Samtig weich im Geschmack

==
Ohne Weizenstarke, 100% glutenfre / l
Ohne Magnesiumstearat

www.adler-pharma.de



